INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION BE ABASTECIMIENTO
BIEMESTAR AL ;
i EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCG NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

; TODOS PURUN
&, NUEVO PAlS

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para presiar el servicio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNBO™ que confribuya al desarrgllo integral de las 7ifas y los Aiflos en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacién) a través. de acciones en alimentacion y nufricidn, enmarcadas en su entorno
tamiliar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el gjercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE; FUNDAGION APOYAR FUNDAP P :
PROPUESTA No _ 5
NUMEROOENFT . 800055589 .
DEPARTAMENTO 7 MUNICIPIC "7 UNID, SERVICIO T VALDR
Caldas Warquetalia
Caldas Pernisilvania
3llva 257 .
Caldas Manzanares. 2 $397.257.307
Caldas . La Porada,
Gundinamarca’ Villeta
Cuannamarc_:a San Juan Qe Rl.oseco 3 $380.088.783
Cundinamarca Guaduas
Cundinamarca Puerto Salgar
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS; _ $777.346.000,00
VALORDE LAPRDPUESTAENSMMLY: 1.084

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ M

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4%
CAPITAL DE TRABAJO . . $19.433.652 _
ACTIVO CORRIENTE ~ $652.227.774
ACTIVO TOTAL $2.354.931.745
PASIVO CORRIENTE $164.070.166

PASIVO TOTAL . $480:865.224

LIQUIDEZ B 398 T CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20.42% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $488.157:608 CUMPLE

. _ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA GAPAGIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:

N




T INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
BiENes g EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA GONFORMAGCION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

i ay TODOSPORUN
g NUEVG PALS

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el sérvicio piblico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de las nifias y los nifios én los
pfimeros 1.000 dias de vida {desde la gestacion) a través de acciones en alimentacidn y nutricién, enmarcadas en su entornd
familiar, para favorecer el desarrallo de sus capacidades que permita el ejercicio y-disfrute de sus derechas”.

PROPONENTE: FUNDAGION CASA DEL NINO IPS. P

PROPUESTA No
DEPARTAMENTO ~ MUNICIPIO NG, SERVIGIO

Bolivar " El'Guamo’

Balivar Clemencia o iy .
Bolivar Santa Catalina 5 $412.278.715
_Balivar . Turbana o ) e
Bolivar o Magangue . B ~ §$412.278715
T San Thche ERUS. o 1.
Bolivar El Carmeii De Bolivar 7 $412.278.715
Bolivar San Estanisldo_

VALOR DE LA (S) PROPUESTAENPESQS:  $1.236.836.145,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 1677

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
e — kil _ —

NIVEL. DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO o . $30.920.904

T N i R
JACTIVO TOTAL $1.279.049.233

PASIVO CORRIENTE $60.020:052
PASIVO TOTAL $279.002.634

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

{LQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

-~

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




L

~ ST U7 COLOWBIANG DE BIENESTAR FAMTTAR TGBr
CECILIA BE LA FUENTE BE LLERAS
s DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EAMITIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION BEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

TODOS POR UN
- NUEVOPAIS

“Confarmar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bignestar familiar a través de fa
modalidad "1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNBQ" que contribuya al desarrdllo integral de las nifias y los nifios en los
primeraos 1.000 dias de vida {désde la gestacion) a través de acciones en alimentacion y nutricién, enmarcadas en sy entorno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos™.

PROPONENTE: FUNBACION HOGAR JUVENIL Vs

PROPUESTANo | | | N
NUMERODENIT | .  Bo04BI63 o
DEPARTAMENTO MUNICIFTO “UNID. SERVICIO ' VALOR

" Bélivar ' Mahates
Bolivar Arroyohondo 2 $412.278.715
Boljvar . .. MaialaBaja.. . . e
S e y—— YR
Bolivar__ Cirtagena, R A . $415.746.791
Eelar . o e S R — SN &l AL,
Bolivar Clemencia

Balivar Santa Catajina
Balivar Turbana:
Bolivar ‘San Jacinty
Bolivar El Carmen De Bolivar 7 $442.278.715
Bolivar  _~ SanEstanislao

Bolvar F

Bolivar Pinillos 9 $412.278.715
_Bolivar Montecristo .
Soar Begor
Bolivar Ric Vigjo.

Bolivar Morales

Bolivay San.Pablo. . .

8 $412.278.715

10 $412.278.715

VALORDELA(S) PROPUESTAENPESOS: ~  — —  $2.869.419.081,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 3617

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
[RODE ki el ek hAw —

NIVEL DE E'NDEUE)AMIENTO 7T0%

CAPITAL DE TRABAJO o _ $72.238477

ACTIVG CORRENTE S Ty
ACTIVO TGTAL $483.707.899
JPASIVG CORRIENTE §74.325.169
PASIVO TOTAL

EN

TFQUIDEZ o0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG 15,37% CUMPLE /
CAPITALDETRABAJO . 3297544837 CUMPLE

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITABOS POR IGBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

o



INSTITUTO GOLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA

SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

»D o

, TOROSPORUN
= NUEVG PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un bance de oferentés a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de las nifias v los nifios en fos
primeros 1.000 dias de vida (desde fa gestacidn) a través de acciones en alimentacién y nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer &l desarrolio de $us capacidades que permita el ejercicio v disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: FUNDACION-UNIDAD:SOGIAL BARRIO ADENTRO /7

e s —
NUMERO DE NIT . o sas003208 /-
DEPARTAMENTG — MUNICWRIO  UNID. SERVICIO VALOR

" Atlanticd " Sabanalarga
Atlantico Repslon
Atlantico Luruaco 1 $388.510.759
Atlantico Manati

___Afféntico. Candelaria
" Atlantico ' ' Malambo.
Aflantico Spledad
Atlantico Santa Lucia
Atlantico o _ Ponedera_
_Bolivar " " " " "Magangue_
T S Tt
Bolivar El Carmén De Bolivar 7 $412.278.715
_ Bolivar __SapEgtaniglag_
_..Cesar_ ' [ T
~ o
_.Cesar___
cardoba.
Coirdoba:

2 $388.510.758

s

T RO

4 $404:691.363

6 $405.612.619

i $396.697:203

T
.. Cienaga
_. Raarobe ™
Magtidlena El'Reten 6 $396.697.203
_ Magdaiena . . . . . Fundaclon. _
. - Bshiovie
Zona Banariera
ot
Sincelejo 2 $391.376.209
Corozal
__San Onofre_
TR
San Pedio
Singe: 3 $391.376.209
Los Palmites
_Ovejas.

5 $396:697.203

7 $396.697.203

4 $391,376.209




LIQUIDEZ

Sucre San Benito Abad
Sucre Samples
Sucre Caimito
Sugre Galeras

5 $391.376.209

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.968.867.941,00

VALOR DE LA PROFUESTAEN SMMLV: 5001

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
IEGIOEE e e T S, o o
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJC _ $149.221.699

ACTIVO CORRIENTE © 34.355.430.885
ACTIVO TOTAL $6.082,643.485
PASIVO CORRIENTE $766,354.183
lpasive TOTAL

[i7 54 CUMPLE
NIVEL DE ENDELDAMIENTO 12,93% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJD $3.569.076.702 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: GUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

QBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR EAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

TODOS PORUN
gr . NURVOPAIS

3| ENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un banco de oferenies a nivel nacional para prestar el servicio poblico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrallo integral de las nifias v los nifios en fos
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacién) a través de acclones en alimentacién v Rutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrollo dé sus capacidades que permita ef ejercicia v disfrute de sus derechos”.

!pROpONENTE; CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES j/

PROPUESTA No ) 13
NUMERO DE NIT o 800.180.234
JEPARTAMENTO ' " MUNICIPIO UNID, SERVICIO

‘Caldas = Aranzazu
Caldas Naira
Caldas Anserina o
Caidas Belalcazar 1 $397.257.307
Caldas Riosucio
Caldas . Manizales. . ... . .
Caldas Marguetslia
Galdas Pernsilvaiia 5 ;
Caldas Manzanares 2 $397.257.307
. Galdas Laborada. . .. . .
Risaraida Guatiea
Risarilda Quinchia
Risaralda Mistrato 1 $411.252.273
Risaralda Santd Rosa Be Cabal
Risaralda, Dosquebradas
Rmaids ™ L2 Virginia
R!.‘;arg.l.d.a Péreira 2 $411.262.373
Rigaralda
Risaralda
Choes
Ghdad Riosucio 1 $484.705.606
£hocéd Unguia
.Chogo . .. Acandl e
Chocs - : e e = p———— SR
_CGhogs L e ° $484.703.696
.Cheéd . . .
TolEs T MeigaF
Télima Espinal.
Tolima Guamo 1 $385.270.830
Tolima Flanidées
_ Tolima . Coglio
leigga Nataga;ima 2 $385.270.830
Tolima Chaparral
CTehima o GoyBimA L
T
Tolima Venadillo
Talima Mariguita 3 $385.270.830
Tolima ROVifa
Tolima

T e




Valle
Valle
Valle
Valle
. Valle

T
Argelia
Al_café 3 $381.797.237
El Aguila
Cartago

Valte
Valle
Valle
Valle

Santiago Be Cali
Yotoco : .
; 1.797.237
La Cuinbre 2 $381 _
Yumbo

_. . Antioguia

T Mutata 3 T gasar0seus

VALOR DE LA (§) PROPUESTA E

N PESOS: - - | $5.475.248.908,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN.SMMLY: - 7422

INDICADORES SOLICITADOS SE

GUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

14
68%
$136.881.223

CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIEMTE
PASIVO TOTAL

$1.852:615
$2.214.736
$436.780

LIQUIDEZ’
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJQ

4,2 CUMPLE
19,72% CUMPLE
_ §1.415835 NG CUMPLE

CONSOQLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR ICBF ¥
NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




N INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF _
2D CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . TODOSPORUN
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €~ MUEVO PAlS
B NESTAR EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nactonal para prestar el servicic plblico de bienestar familiar a través de la
modalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrallo integral dé las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dlas de vida (desde la gestacién) a través de acciones en alimentacidn y nutricidn, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el éjércicie y disfrute de sus derechos”,

PROPONENTE; FUNDRAGION-SALUD Y BIENESTAR -

|[PROPUESTA No L o o %
NUMERODENIT - | . Soapisros o
DEPARTAMENTO MUNICIPIO UNID. SERVICIO

Atlantico Sabanalarga
Atlantico Repelon
Atlantiéo Lurpaco 1 $388.510.759
Atlantico Manati
Atiantico Candelaria
Atlantico ' Malamibob
Atlantico Soledad
Atlantico Santa Lucia
Aflantico Ponedera
Bolivar Hatillo De Loba
Bolivar Barfanco De Léba 1 $412.278.715
Bolivar ~__SanMartin De Loba
Bolvar S Mahates
Bolivar Arroyoharido 2 $412.278.715
Bolivar ... Maria La.Baja _ . e
. Bolvar ... . _Cdrtagena oy $412.278.715
. _Bolivar . Caftagéna . LA sAsTaeTer
~Bolvar ElGoamo S el —
Bolivar Clemencia . -
Bolivar Santa Gataling § $412.218.715
Bolivar . Turbana
~_Bolivar o Magéngie ~ "
~Boivar — Sam et T
Bolivar £l Carinen De Bolivar 7 $412.278.715
Bolivar . SanEstadislao._ .
Eoivar e E N T
Bolivar San Fernando
Bolivar El Paiigh
Bolivar Altos Del'Rosarip. _
“~Bolvar T T
Bolivat Piniifos 9 $412.278.715
_Bolivar ~ Montecristo
Bolvar """ Regidor
Bolivar Rio Viejo 10 $412.278.715
Moralés i
Lo SanPablo. .
.. FerAla& 4 T $3056812610
L Ayapel T T $405.612619
Montalibano 3 $405.612.619
L Cordéba . Puertolibentador .
"'Cé'ra'fjba' - 5T Aﬁﬂi'_"és-_Sqtaven'té P — 4 — . $4Iﬁ555:1_'g_;619-
Cérdoba . Fuchin .. L

2 $388.510.759

8 $412.278,718




‘Cordoba
Cérdoba

_ Cérdoba _

Puerto Escondido
Los Cordobas
GCanalete

$405.612.619

‘Cordaba
Cérdoba
Cordoba

Sahagun
Cienaga De Oro
San Carlos,

$405.612.679

Cundinamarca
Cundinamarca
Cundinamarca
Cundinamarca
Cundinamareca
Cundinamarca

Tocaima
Agua De Dios
Girardot
Nilo
Fusagdasuga
__ Viota

$380.088.783

* Cundinamarca
Cundinamarca
Cundinamarca
Cundinamarca
. Cundinamarca

Vifla De San Diego De Ubate

Guacheta
Tausa
Facatativa

Madrid__

$380.088.783

Cundinamarca
Cundinamarca
Cundinamarca
Lundingmarca

Villeth

San Juan-de Rioseco

Guaduas
Pusrto Salfar

$380.088.783

Magdalena

Magdalema

“'Plata

Sabanas Dé San Angel .

$396.697.203

Magdalena
Magdalana
_ Magdalena

El Banco
Guamal
Santa Ana_ .

$396.,697.203

"Magdalena
Magdalena
Magdalena

" Tenerifé
Chivalo
_.Pivijay

$396.697.203

Magdatena
Magdalena

'"'sémt_a' TR R Ge e

____Santa Marta (SUR}

$306.697.203.

Magdalena
Magdalena

T
_ Cienaga |

$396.697.203

Magdalena
Magdalena
Magdalena

Raaros P

El Reteri
.. .....Fundacion

$396.697.203

Wooisiene e

e
Zona Benangéra

$396.697.203

Magdalena,

Sucre
Sucie
Sucre

_Sucre. .

- SanMarcos
Sucre
Majagual
Gusranda

$391.376.209

~Stere
Sucre
Sucre

Sicre__

Singelejo
Corozal
San Onefre.

$391.376.209

“Siare
Sucre
Sucre
Sucre
Sucre |

~ored
San Pegdio
Since
Los Palmitos-

.. Ovejas

$394.376.209

Sucre
Sucre

Tolu Vigjo
Santiago De Tolu
Covetiag
Palmito_

$391.376.209

Sucre.. .

g
Sutre
Sucie

.. Sucre

= San Benits Abad
Sampties
Gaimito

. Galéras

$391.376.209.




VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESQS: $13.210.980.273,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: 17.908

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

GAPITAL DE TRABAJQ $330.274.507
ACTIVO CORRIENTE ' T $1.412.209.489
ACTIVO TOTAL $3.855.810.052
PASIVO CORRIENTE $457.320.734
PASIVO TOTAL _$1.980,104.034

DORES FINANCIEROS DEL PROPGONENTE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51,35% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . $954.888.750 CUMPLE
CONSOLIDADG GENERAL: PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION;




-

BIENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio piblico de bienestar famiiiar a través de fa
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MURDO" que contribuya al desarrofio integral de las niftas y ies niflos en los
primeras 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acciones en alimentacidn y nutricién, enmarcadas en su entorno

INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
MRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIOMAL DE OFERENTES N° 004 de 2047

familiar, para favorecer el desarrallo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”,

PROPONENTE:

FUNDAGION FRATERNIDAD

PROPUESTA No

17

A

NUMERO DE NIT

~900.135.278 7

DEPARTAMENTO

Putumayo

MUNICIPIO

._._Leguizamg

UNID, SERVICIO

LT

$ 436.522.469.

Pitumayo
Putumayo
_Putumayo

San Miguel
Valle Det Guamuez
Qito_ .

2

$436.522.469

B Putumayo’
Puttimayo
. Putumayo

" Puerto Caicedo
Villagarzon
Puerto ASis

$436.522.469

‘Puturmayo
Putumayo
Putumayo

‘Piamgnte
Puerto Guzman
Mocoa

$436.522.469

Gagqueta
Gaquetd
Caquéetd

Puero Rico
El Dongetlo

$an Vicente Del:Caguan

$417.839.405

Cagueta
Cagueta
Caqueta |

San Jose DelFragua
Solita
_Curillo___

$417.839.405

‘Caquetd
Caqueta

El Paujil

_...Cartagena Dé(Chaira

Caguetd
. Cagueta

“Soland

$417.839.405

Huila
Huila
Huila
Huila
Huila

Palestina
Garzon
Acevédo
Pitalito

Sarni.Agustin_

$417.249.253

T
Huila
Hufla
Huila

. Huila

"Palerimo
Tello
La Plata
Gigante
Neiva:

$417.249.253

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS:

_ 5425194600200

INDICADORES $QLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAIQ

—
B68%

$106.298.650

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

$462:479.899
$88:847.902
_$88.847.902

e

e TODOSPORUN
o, NUEVOPAIS




LIQUIDEZ I ——— T3 ' “CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19,21% CUMPLE /’
CAPITAL DE TRABAJO N L. 943.876.873 ____NOCUMPLE
CONSOLIBADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

NO CUMPLE CON [A CAPACIDAD FINANCIERA

CBSERVACGION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A S PORUN
o DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Ge~  BUEVO PAIS
DIENESTAR EVALUACION FINANCIERA B

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

“Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio piblico de bienestar familiar a través de la
madatidad “1.000 DIAS PARA CAMSIAR EL MUNDO" que contribuya al désaroilo integral de las nifias v los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de aceiones en alimentacidn y nutricion, enmaréadas en su entormo
familiar, para favorecer el desarralic de sus ¢apacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”,

PRGPONENTE; HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE CALICA /
PROPUESTA No B L s
NUMERODENIT » . BoiBoisaz
DEPARTAMENTO MUNICIPIO © UNID, SERVICIOY " VALOR
" Catica — Mc’:r'ale.s
Cauca Piendamoé 4 $422.367.411
Cauca Popayan_ .
Cauca il Florencia o
C-_:auca Mercagi?_res 5 $422.367.411
Cauca Argelia
Cauca . Balboa
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o - | $844.734.822,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: o B S gdds
INDICADORES $OLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE $E PRESENTA
N A — iSckat : T —
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO . L _ $21.118.371
ACTIVG CORRIENTE R T AT
ACTIVO TOTAL $1.300:509.594
PASWO CORRIENTE $6.914.853

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ CUMPLE . '1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO compie
CAPITAL DE TRABAJO  CUMPLE

. . PRESENTO LOS NDOCUMENTOS SQLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: GUMPLE CON LA GAPACIDAD FINANGIERA
OBSERVACGION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENES TAR EAMILIAR - TCBE

_é%% __ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ST ——
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO _ NUEVO pais
B EaTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un Hanco de oferentes a nivel hacisnal para prestar el servicio publica de bienestar familiar a través de fa
modalidad "1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrolle integral de las nifas ¥ los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida {desde la gestacion) a través dé acciones en alimantacion y nutricidn, enmarcadas en su entorna
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que perinita el gjercicio y disfrute de sus derechas”,

PROPONENTE: UNION TEMPORAL CRUZANDO FRONTERAS
PROPUESTANo o R
SRR — — ” .
DEPARTAMENTO MUNICIPIO ' UNID. SERVICIO © VALOR
Meta Puerto Gaitan 6 $ 408.189.018
Meta Puerto Gaitan 7 $ 408.189.018
Meta Puerto Gaitan 8 $ 408.189:018
_Meta . Puerto Concordia 3 $.408.189:018
" Vaupés ] T 1 '$.498.546.176
Vaupés Caruni 2 . §.498.546.176
. 'G'u'avi'are Ei-REfﬂfﬂO o o
Guavidre Calamiar 1 $490.220.331
Guaviare ... San Jose Del Guaviare
VALOR DE LA (S) PROPUESTAENPESOS: _ $3120.068.755,00

vALo'RDE_gA_PﬂoﬁuE'SfA ENSMMLV: 4229

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al QUE SE PRESENTA

(IGUDE e ——
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAP!TAI_:-..DE TRABAJO . $78.001.719
ACTNOCORRIENTE i —_— — T
ACTIVO TOTAL $612.116.798
PASIVO CORRIENTE $147.239.564

5165, 539.564 .

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2 | CUMPLE
GAPITAL DE TRABAJQ L o . 5946.880.976 .. CUMPLE "/

. . . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥
CONSOLIBADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA
OBSERVACGION:

+



"INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T oDOSPARUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO G NUEVOPAIS
EVALUACION FINANGIERA .
SEDE NAGIONAL,

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

ENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un hanco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDQ" gue coiitribuya al désarrolio intagral de las nifas ¥ los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida {desde la gestacion} a iravés de acciones en afimentacién y nuiricién, enmarcadas &n su entomo
familiar, para favorecer el desarrolio de sus capacidades que permita el ejercicio y disfiute de sus derechos”,

PROPONENTE: MUJERES GESTORAS DNA:LD:'II:R AS DE LOS MONTES DE [

I 4

PROPUESTANa _ . . O00422386 .~
NUMERO DE NIT . ' A
DEPARTAMENTO ' ' MUNICIRIO ' " "UNIB, SERVICIO ' VALOR

T AtlaNtEs T Walambe
Atiantico Soledad . .
. L ; 2 388.510.7
Atlantico Santa Lucia 938 0.759
. Aflantico _.Poriedera
~ Sucre T Colose
Sucre Sincelejo 2 $391.376.209
Sucre Corozal
Sucre. . . San Onofre
Sticre T "Tolu Vigjo
Sucre Santiago I;l.e Tola 4 $391.376.308
Suere Coveiias
Sucre . Palinito,

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS, T siarizesiriag
VALOR DE LA PROPUESTA EN SOMLY: e

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL, QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO: o . $29.281.579

TG CoRRETTE S i TR
AGTIVG TOTAL 5142.971.568
PASIVO CORRIENTE $59.735.628
PASIVO TOTAL _ 359735628
ELRROPON

GUMPLE
GCUMPLE
CUMPLE e

—

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

_ _ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS AT onOSPORUS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTOQ o NUEVOEAIS
EVALUACION FINANCIERA T

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

I ENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un bance de oferentes a nivel nacional para préstar ef servicio piblico de bienestar familiar 3 través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de las nifias y jos nifios en los
primeros 1,000 dias de vida {desde la gestacién) a fravés de acciones en alimentacién y nutricién, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: FUNDACION AMIGOS DE LA GOMUNIDAD DE-COhC})MBlA/

Y — e
NUMERO DE NIT . _ aoaotiem s
DEPARTAMENTO MUNICIPIO UNID.SER.VICIO h VALOR

. Cesar L Valledupar = 1
Cesar B ' Valledupar 2
Cesar . LaPaz e o
Cesar.. ... _PuebleBelte. — """ 3 77 8404.691.363 .
rrrrras ~Beteanta - . SN— S
Gesar ___ ElGopey & 54045691363 .
Cesar Agustm.: C.(.:fdazz: 5 $404,691.363
Cesar L Becerril
Cesar - Tamalareégite
César La Gloria ] $404.691.363
Cesar = Curumiani
Attantico Malambo
Atlantico Sofedad ——"
Atlantice Santa Lucia 2 $388.510.759
Atlénitico L Ponedera
B Narates
Bolivar Arroyohondo 2 $412.278.715
Bolivar e Marla La BaJa-...
“Botar

. $5404.891.363
$404.691.363

SIS

Bolivae -
Bo]war

7 $412.278.718

: 'Puéﬂb.ﬁscm e
Cdrdoba Los Cordobas 5 $408.612:619
_ ... . Canalete
Cordoba T T
Cérdaba Giengga De.Oro B $405:612.619
San Ganlos
" El Malino
La Jagua Del. Filar
La Guajlra Villahueva
L2 Guajira Uruiiiita 13 $403.200:382
L.a Guajira Fonseca
L.a Guajira Barrancas
L& Guajira Distraccion
. Ld Gudjira Hatorigevo e .
. laGiajira .  SanJuan Dél Cesar R L '$403.2090.382°
Taodaiens” e ETRaES _ S CE—
Magdalena Guiaal 2 $396.697.203
_Magdalena_ Sarita Ana
Magdalna e . —
Magdaléna Chivolo 3 $396.697.203
Magdalena. . . _ Pivijay




2

Magdalena
Magdalena

Sitionuévo
Cienaga

$396.697.203

Magdalena
Magdalena
Magdalena_

“Algarrobe

El Reten
Fundacion

$396.697.203

Magdalena
Magdalena

Pueblovigjo

Zona Bananera ¥

$396,697.203

Sucre
Sucre
Sucre
_Sucre

" Cologo
Sincelgje
Corozal
San Onofre_

$391.376.209

Sucre
Sucre
Sucre
Sucre
Sucre

Morroa
San Pedro
Since
Los Palmitas

Ovejas

$391.376.209

Sutre
Sucre
Sucre
Sucre

Tolu Viejo
Santiago De Tolu
Coveiias

Palmito

$391.376,209

Sucre
Sucre
Sucre
Sucre

San Benito Abad
Sampues
Caimito
Galeras

$391.376.209

VALOR DE LA (3}

JPUESTA EN PESQS:

$9.220.129.935,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

12498

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

R
68%

. $230.503.248

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVQ TOTAL

T 5280048006

$559.604, 168
$4.731.000
_$4.731.000

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

506
0.85%

$277.517.0908

GUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

GONSOLIDADO GENERAL;

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADGS POR IGBF Y
CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




NSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR EAMILIAR -ICEF

Y) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS [ —
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO _NUEVOPAIS
,Efn“nffrzg EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
(INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

“Canformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio pdblico de bienestar familiar a través de la
‘modafidad -*1:000-DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya ai desarrollo integral de las nifias y los nifigs en los
primeros 1.000 dias de vida {desde la gestacion) a través de acciones en alimentacion y nutricidon, enmarcadas en su entormno
familiar, para favorecer el desarroilo de sus capacidades que pérmita el ejercicio y disfrule de sus derechos®.

PROPONENTE: HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR Y LA SALUD ¥
PROPUESTA No ' _ . 1
|NUMERO DE NIT - o _ 900.114.253 /
DEPARTAMENTO MUNICIRIO " UNID. SERVICIO VALOR
Caqueta Puerto Rico
Caqueta El Doncello 1 $417.839.405
Caguetd ___San Vigente Dél Caguan |
Caquets B San Jose Del Fragua
Gaqueta Solita 2 $417.639.405
Caquetd Curille =~ e
Tadiets i — &P — —
Caquetd Gartagena Del Chaira . 3 5417'83'9'405_
S ST - P "
Caquets e e Milén e 4 L .$.4_17339 408
. Putumayo . Legurzarﬁd $436.522.469
Putimays San Miguiel. s
Putumayo Valle Del Guamuez 2 $436.522.469
_ Putumayo ... Orito
Putumayo Puerto Gaicedo
Pufumayo Villagarzon 3 $436.522.469
Putumayo _~ Puerto Asis
Putimayoe " Piamonte
Putumayo Puerto Guzman 4 $436.522.469
Putumayo o . Mocoa
Tole Mg
Folima Espinal
Tofima Guamo 1 $385.270.830
Tolima Fiandes
Telima . .. Coello
Tolirea T Saldapa
Tolima Natagaimia P
Tolima Chaparral z $385.270:830
Tolitna. ... Coyaima.
~Telima PR
Tolima vénadillo
Tolima Maricuita 3 $385.270.830
Tolima Rovira
‘tolima oo ... lhague
VALORDE_LA PROI "_STAEN PESOS: © $4.573,259.986,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV S 6.199

IND]CADORES SOL[CITADOS SEGUN EL VALDR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 147
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE T ALO  $114.331.500




ACTIVO CORRIENTE

T S1 120145133

ACTIVO TOTAL 51.586.628.956
PASIVO CORRIENTE %611.566.155
PASIVO TOTAL . 81.011.701.148

OF

LIQUIDEZ ~TE CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63,76% CUMPLE )
CAPITAL DE TRABAJO  $508.578.988 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACGION:




BIENESTAR

CECILIA DE LA FUENTE PE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA

"INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE

) . TOROS PORUN
wz. NUEVO PAIS

FAMILIAR .
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BARCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2047

"Conformar un bance de oferentes a nivel nacional para prestac el servicio pablico de biesnestar familiar a través de la
medalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL. MUNDG" que contribuya al desarrollo integral de las nifias y los nifios en los
primeres 1.000 dias de vida (desde la gestacidn) a través de acciones en alimentacién y nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus dereéhos”.

PROPONENTE: FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA

PROPUESTA No ' L . 30 o
INUMERODENIT o _ S00.573.008 -
DERARTAMENTC MUNICIPIO UNID, SERYICID VALOR
Cauca Morales _
Cauca Piéndameo 4 $422.367.411
Cauca Popayan
Cauca Florencia
Cauca Mercaderes 5 $422.367.411
Cauca Argelia
Cauca Balboa
Caquetd El Paujil :
. - . 417.839.405
Cagueta Cartagena Bel Ghaira 2 4 i
Caqueta Sdiano
Caquets il 4 $417.839.405
I_‘wlar_l?o Roberto E'-a_yan 5 $454.298.020
Narifio Magtii
Narifio Ricaurte & $.454.298.020
Narifio Barbacoas 7 $-454.208.0280
Putumayo Leguizamo 1 $ 436,522,469
Putumayo Sari- Miguel _
Putuimayo Valle Del'Guamuez 2 $436.522.469
Putumayo- Qrito
|VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: $3.916.352.630,00
e

VALOR DE L. A PROPUESTA EN'SMMLY:

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO . $97.908.816
ACTIVO CORRIENTE T 5890:437.942
ACTIVO TOTAL 5925.317.818
IPASIVE CORRIENTE $9.631.000

{PASIVO TOTAL

~CUMPLE
CUMPLE

LIQUIDEZ"

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _
CAPITAL DE TRABAJQ CUMPLE =
- PRESENTO Lé}é .D.ObUMENTOS_ sél.lCl"lu'A'Dos POR ICBE Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
loBsSERVACION:

11




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA BE LA FUENTE DE LLERAS

_o TODOS IR UN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAIS
BIEMESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA GONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio piiblico de bienestar familiar a fravés de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que confribuya al desarrollo integral de las nifias y ios nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacidn) a través de asciones en alimentacidn y nufricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favarecer el desarrollo de sus ¢apacidades qué permita el ejercicia y disfrute de sus derechos”.

CORPORAC]ON PARA LA INVEST!GAC]ON Y DESARROLLO

PROPONENTE: DE LA DEMOGRACIA CIDEMOS -
PROPUESTANo o o o 33 -
NUMERO DE NIT R C ' 804.000. 939 /
DEPARTAMENTO MUNICIPIQ UNID SERVICIO VALOR
Arauca Arduca 1 $.430.209.294
Norte de Santander Cofnvencidn
Norte de Santaider Abrego. 2 $402.515.079
Norte de Santander Qcafla
Nofte da Saritander Puerto Santander
Norte de Santander Los. Patios ; ;
Norte de Santander Villa del Rosario 3 $402.515.079
Norte-de Santander Cuicuta
Norte de Santander Villa Caro
Norte de Santander Bucarasica : -
2 . 2 515,
Noite de Santander Sardinata 4 $402.515.079
Norte de Santander Ei Zulfz
Huila. Oporapa
Hisita Paléstina
Huila ‘Garzon - nE*
Huila Acevedo 1 $417.249.253
Huila Pitalito
Huita San.Agustin
Huila Palermo
Huila Tello _
Huila La Piata. 2 $417,249.253
Huila Giganite
Huila Neiva

VALOR DE LA {8) PROPUESTA.EN_ PEsos $2472.253.037,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN: SMMLV o 3.-35"1’_ o
!NDICADORES soucn‘ADos SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE- PRESENTA
CIQUIDES — i

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%

CAPITAL DE TRABAJO $61.806.326

$97i3. '01':1-"'251'
51 159; 855 ?88

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

IPASIVO CORRIENTE
PASIVC TOTAL

LIQUIDEZ 3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67,12% CUMPLE
I.CAPI.T'.AL DE TRABAJO ... $668.727.075 CUMPLE o




CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥
CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

GBSERVACION:




"~ INSTITUTG COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF _
GECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €= NUEVDPAIS
EVALUACION FINANCIERA T
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

“Confarmar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar gl servicio piblico de bienestar familiar a traves de Ia
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL. MUNDO™ que contribuya al desarrollo integral de las nifias vy los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde Ia gestacion) a fravés de acciones en alimefitacion y nutricién, enmarcadas en su enforno
familiar. para favorecer ¢l desarrolio de $us capacidades que permita el ejercicid y disfrute de sus derechos”.

' ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE
PROPONENTE:; PROMOCION Y PREVENCION PARA LA SALUD LA _
EDUGAGION LA FAMILIA Y LA COMUNIDAR - |

PROPUESTA No | e 3 o
[NUMERO DE NIT . — o B200028%0 o
DEFARTAMENTO TONICIPIO ONID, SERVICIO T VALOR

Cesar Valled_qpar 2 $404.591.363
_.Cesar L LaPaz . . . e e .
Cesar Agustin Codazzi 5 $404:691,363
Cesar_ N Beceril e e M .
_ Cordoba . Ayapel T . .. 3405.612:618
Ty ST AT SoEE NP e
Cordoba o Tuchin 4 $405.612.619
“Cordoba “Sahagun
Cordoba Cienaga be Oro 6 $405.612.619
Cordoba San Gaflos
s g e
Sucie San Pedio
Sucre Since 3 $391.376.209
Sucre Los Palriitos
Sucre ___Ovejas
" Sucre T Tolr Vigjo
Sucre Santiago Pe Totu Py
Sucre Covefias 4 $391.376.209
Sucieé. . Palmito

Cesar . . Valledupar 1. e .. .. 5404,691.363

VALOR DE LA (S) PROPUESTAEN PESOS: o $3.213.664.364,00
VALORDE LA PROPUESTABNSMMLY: " 438

INDICADORES $OLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUBAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO o _580.341.608

ACTIVO CORRIENTE
AGCTIVO TOTAL

PASIVO GORRIENTE
PASIVO TOTAL

LiQUIBEZ, - __ " "CUMPLE’
NIVEL DE ENDEUDAMIENTE 20,14% CUMPLE
IQAP!_TAL DE TRABAJO S ... 5371,890.000 CUMBLE




_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: GUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMEIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF )

&y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . YODOSPORUN
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAIS
BlERIESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGIGN DEL BANCO NACIONAL DE QFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un bance de oferentes a nivel nacional para prestar el servicie publico dé bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNRO" que contribuya al desarrdllo integral de las nifas y los nifios én los
primeros 1.000 dias de vida (desde fa gestacién) a través de acciones en alimentacion y nutricién, enmarcadas en su entorno-
familiar, para favorecer el desarrallo de sus capacidades que permita ef gjercicio y disfrute de sus derechas”.

PROPONENTE; CAMARA JUNIOR DE-COLOMBIA CAPITULO WAYMA A d

PROPUESTA No L _ M .
T —= - e 800116835 /
GEPARTAMENTO TMUNICP UNID. SERVICIO ' VALOR

La Guajira Albania 9 $ 405.637.086
La Guajira Maicao 10 $.405.037.086
La Guajira L Riohacha . 11 i _ $ 403.607.752
T2 Guajirs — ~RioTatha - _ — — e _
-a Gua chach 12 .607.75;
_ LaGuajira _ Dibulla e L 5403 w2
_ Cesar _ Valledupar. e S s 404 691 363
Gesar Vatledupar 2 $404.691,363
. Cesar . La Paz . L L
Cesar C Pueblo Bello B o "'$404'-.6‘9;1';'3'631 )

VALORDE LA (S) PROPUESTAENPESOS: §2831.363.765,00
VALOR DE LA PROPUESTAENSMMLY: 3838

INDICADORES SOL!CITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
e ———

NIVEL DE ENDEI_JDAMIE_NTO 70%
CAPITAL DE TRABAJQ o . $70.784,094

O CSERETE e Sy
ACTIVO TOTAL $621.735.683
PASIVO CORRIENTE $49:150.819
PASIVO TOTAL _ L . $49.150.819

LIQUIDEZ : CUMPLE
NIVEL DE ENDEURAMIENTO 7.91% CUMPLE
CAPITALDETRABAJO ... $491.859.586 __ CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION;




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS __ YODOSPORUN |
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Cr  NUEVO PAIS
EVALUACION FINANGIERA ey
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE GFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio puBlico de bienestar familiar a través de la
madalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDQ" gue contribuya al desarrollo integral de las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestadion) a través de acciones en alimentacién y nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarroflo de sus capacidades que permita el gjercicio y disfrute de sus derechos”.

CORPORAGION CENTRO COMUNITARIOLA ROSA _

PROPONENTE:
PROPUESTA No _ a2
NUMERO DE NIT _ .. 891200796
“DEPARTAMENTO MUNICIPIO UNID, SERVICIO T VALOR
Natifio Ricaurte 6 $ 454.298:020
VALOR DE LA (8} PROPUESTA EN PESOS: $454.298.020,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 616

INDICADORES SOLIC[TADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LiQUbEZ 0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO e . $11.357.451

ACTIVO CORRIENTE o o ST $181:630.8127
ACTIVO TOTAL $2,:632.524.775
PASIVO CORRIENTE $133.392,330
FPASIVO TOTAL . 5133:3082:3300

LIQUIDEZ © - 1,36 CUMPLE
NIVEL 0€ ENDEUDAMIENTO 5,07% CUMPLE -
CAPITAL DE TRABAJO L ... 548238582 .. CUMPLE _

. B PRESENTQ LOS DOGUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBE Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




. INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - [CEF
. CECGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B0 PURUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Car NUEVOPALS
EVALUACION FINANCIERA oo
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

I EMESTAR
FAMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar ei servicio poblico de bienestar familiar a traves de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que cortribuya al desarrolio integral de las nifias y ios nifios en les
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacidn} a través de acciones en alimentacitn y nufricién, enmarcadas en su enfornd
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que periita el ejercicio v disfiuté de sus derechos™

PROPONENTE; COOPERATIVA UNIDA MULTIAGTIVA DE'NARINO

PROPUESTA No T
INUMERO DE NIT ' e stbd2t800 7
DEPARTANENTO MURIGIPIO " UNID. SERVICIO ~ VALOR

Putumayo Leguizamo 1 $ 436.522.469
Putumayo San Miguel

Putumayo Valle Bel Guarnuez 2 $436.522.469.
Putumayo Orito

Puturiiayo Puerto Caicedo

Putumayo Villagarzon 3 $436.522 469
Putumayc Puerto Asls

Puturnayo Piamonte

Putumayo Puerto Guzman 4 $436.522.460
Putumayo Mocaa

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: ___$1746.089.876,00
VALOR DE LA PROPUESTAENSMMLV: 7367

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
e —— S

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO . ) $43.652.247

ACTIVG CORRIENTE o ' T $1,301.55T.428
ACTIVO TOTAL $1.324.762:062
PASIVO CORRIENTE $616.057.574
PASIVO TOTAL $754.290.169
S'DEL PROPONENT,

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57,07% GUMBLE
CAPITALDE TRABAJO R _ 5685499849 . CUMPLE

. : ) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADQS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: _ GUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVAGION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FANILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

SEDE NAGIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar famifiar a través de Ia
modalidad "1. 000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDQO" que contribuya &l desarrollo integral de las nifias v ios nifos en los
primeros 1.000 dlas de vida {desde la gestacién) a fravés de acciones en alimentacién y nuiricién, enmarcadds en su entorfo
familiar, para favorecer el desarroflo de sus capacidades gue permita el ejercicia v disfruté de sus derechos”,

: : ; TODOS PORUN
BIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVG PA‘S

BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA

PROPONENTE: ASOCIACIGN MUJER Y GENERO /
IPROPUESTANo L 45
NUMERO DE-NIT - ' o 340 000: 903 /
" DEPARTAMENTO MUNICIPLO UNID. SERVICIO ~ VALOR
Narifio El Rosario
Narifi¢ Policarpa 1 $454.298:020
Nafifio Cumbitara
Narfrjo Francisco Pizarro 3 $454.298.020
Narifio Tumaco
Narifio Santa Barbara
Narifio La Tola 3 $454,298.020-
Narifno El Gharco
Narifio Qlaya Herrera 4 $454.298.020
Narifio Mosquera
Narifio Roberto Payan 5 $454,208.020
Narifio Magiki
Narifio Ricaurte § $ 454,298,020
Narifio Barbacoas 7 $ 454,298.020
VALOR DE LA {S) PROPUESTAEN PESOS: ___ $3.180.086.140,00

VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: A3

INDICADORES SOLIC!TADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AE.. QUE SE PRESENTA

LlGlUIDEZ . -]

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO _ . $79.502.154
ACTIVO CORRIENTE T T " $2 432.347.069
ACTIVO TOTAL $2.535.663.183
PASIVO CORRIENTE $233.180.000

PASIVO TOTAL

$'I.230 181,869

LIQUIDEZ “CUMPLE _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE /
CAP!TAL DE TRABAJO CUMPLE

_ o * PRESENTO.LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA
OBSERVAGION:

3;.



INSTITUTO COLOMBIAND BE BIENESTAR FAMILTAR - IGEF :
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 7 boSPORUN
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €= NuEVoPAlS
bty EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar & sérvicio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO® que contribuya al desarrolle integral dé las nifas y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acciones en alimentacién y nufricidn, enmarcadas en su enforne
tamiliar, para favorecer ef desarrollo de sus capacidades que permita el egjercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL -
PROFUESTANe T =
NUMERC DE NIT N - - ' 310000523 /
" BEPARTAMENTO MUNICIPIO - UNID. SERVICIO " VALOR
Caldas Aranzazu
Galdas Meira:
Caldas Ansernia
- Snse 397.257.307
Caldas Belalcazar 1 5 57.8
Caldas Riosucio-
Caidas Manizales
Caldas Marquetalid
Caldas Pensilvania 2 $397.257.407
Caldas Manzanares
Caldas La Dorada
VALQOR DE LA{S) PROPUESTA EN PESOS: _ . . $794.514.614,00

VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: _ 77

INDICADORES SOLICITADGS SEGUN El VALOR DEL, PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ T K

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO L . . $19.862.865
ACTIVO CORRIENTE T C T S .380:1 74,902
ACTIVQO TOTAL $3:026.715.:888
IPASIVO CORRIENTE $366.307.631

PASIVO TOTAL _ 5500 '44 774

‘GUMPLE
CUMPLE _
CUMPLE .~

LIQUIDEZ _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

PRESENTO L.OS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&%5. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o onOSPORYN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & muevopals

e EsTaR EVALUACION FINANCIERA R
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar i servicio pablico de bienestar familiar a través de ta
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO” que coniribuya al desarrolio integral de las niflas y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida {desde |a gestacién) a traves de acciones en alimentagion y nutricién, enmarcadas en su entorng
familiar, para favorecer &l desarrollo dé sus capacidades que permita el ejercicio v disfrute de sus derechos”,

PROPONENTE: FUNDACION RENACER
PROPUESTA No o L . A
NUMERO DE NIT . o . 800001351 .
DEPARTAMENTO © 7 MUNICIPIO T UNID, SERVIC!IO " VALOR
Narifio El Rosario _
Narifio Palicaipa 1 $454.298.020
Narific Cumbitara
Nar!To Francisco F.'.iza_rro 2 $4154.298.020
Narifio Tumaco
Narifio Santa Barbara
Narifio La Tola 3 $454.298.020
Narifo Ef Gharcao
Narifio Olaya Herrera 4 $454.298.020
Marifio Mosquera
Marifio Roberto Payan
b ’ 454,298,
Naririo Maglit 5 $454.298.020
Nariiio Ricaufte- 6 % 454,208.020
Marifio Barbacoas 7 $ 454,298,020
Valle Buenaveritufa 4 % 381.797.237
Cauca Guapi 1 $ 422367411
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: N _$3.984.250.788,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: . . sam
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
[ilQUbET e - s —7
NIVEL OE ENDEURAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO L ... $99.606.270
ACTIVO CORRIENTE T 5555655553
ACTIVG TOTAL $583.704,964

PASIVO CORRIENTE $21.341.263
PASIVC TOTAL -

TIGUIDE; 26,08 CUMPLE

NIVEL DE EXDEUDAMIENTO 41,11% CUMPLE -

CAPITAL DE TRABAJO o §535.314.270 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR iCBF Y

CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACGION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR -1CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio pubfico de bienestar famfliar a traves de fa
modalidad "1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acciones en alimentacidn y nutricion, enmarcadas en su entarno
familiar, para favorecer el desarmollo de sus capacidades que permita el gjércicio y disfrute de sus derechos”.

y TODUSPORUN
DIRECCION DE ABASTECHMIENTO e NUEVOPAIS

?LE:\'?'\:E?T?E EVALUACION FINANCIERA

ONG CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL

PROPONENTE: DESARROLLO COMUNITARIO DE LA COSTA ATLANTICA
PROPUESTA No | — &
NUMERO DE NIT ' 900114628
DEPARTAMENTO MUNICIPIO UNID. SERVICIO VALOR
Magd;lena Sltt.()nggvo 5 $396.697.203
Magdalena Cienaga
Magdalena Algarrobo
Magdalena El Reten 6 $396.697.203
Magdalena Fundacion
Magdalena Pueblovigjo
S 7 396.697.203
Magdalena Zona Bananera $396.¢
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQS: . _ $1.190.091.609,00

VALOR DE LR PROPUBSTABNSHMLY: _ _— en

INDICADORES SOL!CITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

o3 . X R
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4%
CAPITAL DE TRABAJO L L $29.752.290
ACTIVO-CORRIENTE T T $702592:.400
ACTIVO TOTAL $825,267:000
PASIVO CORRIENTE $578.502.000

_$578.502. 000

i , " GUMPLE
NVEL DE E_NDEUDAM_IENTQ 62.52% CUMPLE .
CAPITAL DE TRABAJO L . $124,090.400 L CUMPLE /

s

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITABOS POR ICBE Y

CONSOLIBADO GENERAL: CUMPLE CON LA CARPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION;




;P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR EAMILIAR - ICBE

" TODOS POR UN
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO _NUEVOPAIS
i . X
EARMILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2047

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para preslar el servicio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDG" que centribuya al desarrollo intégral de fas nifas ¥ los nifios en los
primeros 1,000 dias de vida {desde |a gestacion} a iraves de acciones en alimentacion v nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita éi ejercicio v disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: FUNDACION MONTESION DE MARIA "FUMS® -
PROPUESTA No i} o o 4 _
NUMERO DE NIT . o _ 900399881 -
DEPARTAMENTO " MUNICIPIO UNID: SERVICIO ™ " 'WVALOR
Atlantico Sabanalarga
Atlantico Repelon
Attantico Luruaco 1 $388.510.759
Atlantico Manati
Atlantico Candelaria
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: _ N $388,510.759,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMNILV; o - 1

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LioUIDEZ o 1,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO . . $9.712.769
OIS CORRTE . . SR T
ACTIVO TOTAL $179.620.600
PASIVO CORRIENTE $16.400,000

. $16:400.000

“UMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO - CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO L . 31sb20000 . CUMPLE

R PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: GUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIGNAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

s TODOSPORUN
- NUEVO PAIS

"Conformar un bance de eferentes a nivél nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a fravés de la modalidad
*1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" gue contribuya al desarrallo intégral de las nifias v los nidos en los primeros 1.000
dias de vida (desde |a gestacién) 2 través de acciones en alimentacisn ¥y nutricién, enmarcadas en su entome familiar, para
favarecer el desarrailo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO ¥

PROPOMNENTE: B[ENESTARDELA COMUNIDAD . /

PROPUESTA No
NUMERC DE NIT
DEPARTAMENTO

"MUNICIPIO UNID. SERVICIO
Mahates
Arroyohondd 2
Maria La Baja
Cartagena
Cartagena
Magangue 6
San Jacinito
El Carmen Deé Bolivar 7
San Estanislao
Villa De Sar Diego Dé Ubate

Bolivar
Bolivar
Balivar
Bolivar
Bolivar
Bolivar
Bolivar
‘Bolivar
Bolivar
Cundinamarca

$412.278.715

$ 412.278.715
$ 415,746,791
$ 412.278.715

o

$442.278.715.

Cundinamarca
Cundinamarca
Cundihamarca
Cundinamarca
La Guajira.
Magdalena
Wagdalena
Magdalena
Magdalena
Magdalena
Sucre
Sucre
Sucre
Sucre
Tolima
Télima
Talima
Tolima
Tolimia

Guathetd
Tausa
Facatativa:
Madrid
Richacha

Santa Afia
Santa Marta (NORYE)
Santa‘Marta (SUR)
Coloso
Siricelejo
Corgzal
Ban-Cnofie
Melgar
Espinat
Guamog
Flandas
Goéllo

11

$380.:088.783

$ 403,607.752

$396.697.203

$396.697:203

$301.376.200

$385.270.830

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:
VALOR DE LA PROPUESTA. _

$4:418.599.631,00
s

INDICADORES SQLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUID—E—Z_ T — - T —— —— T —— '1.4

NIVEL DJE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $110.464.991

R Tem TR
$1.722.060.453
51.103.352.625

_51.154.296.805

ACTIVQO CORRIENTE'
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TQTAL




LIQUIDEZ

1,54 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67.03% CUMPLE .

CAPITAL DE TRABAJO $550.067.408 cumpe
__ . _ R it

CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTG COLOMEIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE L1ERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCGIERA

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONEORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

g 1ODOS PUR YN
gz NUEVOPAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el seivicio piblico de bienestar familiar a través de la
modalidad "1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDG" que contiibuya al desarrolio integral de las nifias v los nifios en fos
primeros 1.000 dias de vida (desde ia gestacién) a través de acciones en alimentacion ¥ nutricién, enmarcadas en su antorno
famifiar, para faverecer el desairolfp de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

CAJA DE COMPENSACION EAMILIAR BEL ORIENTE

PROPONENTE:  COLOMBIANO COMFAORIENTE s

IPROPUESTANO
NUMERODE NIT
DEPARTAMENTO

MUNICIPIO UNID: SERVICIS ™

Norte de Santander
Norte de Santander
Norte de Santander
Norte de Santander
Norte dé Santander
Norte de Santander
Norte de Santander
Neite-de Santander
Norte de Santander
Norte de Santander
Noite de Sanfander
Nortiz de Santander
Norte de Santander
Norfe dé Sanfander
Norte de Santander
Norte de Saniander

El Tarra
Hacari
San Calixto
El Carmen
Teorama
Convencion
Abtrego
Ccaria

Puerto Santander

Los Patios

Villa del:Rosario-

Clcuta
Villa Caro
Bucarasica
Sardinata
El Zulia

$402.515.079

$402.515,079

$402.515.079

$402.515.079

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: o _$1.610.060.316,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: "~ 2718

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
MIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO | . $40.251.508

T43.545.002.265
$93.349,191,332

ACTIVO CORRIENTE
AGTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TQTAL

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

LQUIDEZ ;
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47.61%

CAPITAL DE TRABAJO _$6.234.545.800

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y

CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON Lf}_C{?‘\PAC'DAQ_'E[_NANG'ERA N

OBSERVACION:




. al

[EPMESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANG OE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

" FGDOSPURUN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & NUEVO PAlS

EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio plblico de bienestar familiar a través de la
modalidad "1.000 D{AS PARA CAMBIAR EL MUNDGC" que contribuya al desarrolio intégral dé las nifias v los nifios en los
peimeras 1.000 dias de vida (desde Ia gestacion) a través de acciones en. alimentscion ¥ nutricidn, enmareadas en su entorno
familiar. para favorecer el desarrollo de sus capacidades gue permita el ejercicio v disfrute de sus derechos”.

~ FUNDAGION LLEVANT EN MARXA POR LGS NINGS

PROPONENTE: MARGINADOS CONSTRUCTORES DE PAZ

PROPUESTA No | T
NUMERODENT = e ETO0338 T
DEPARTAMENTO ~ MUNIGIFIO T UMD SERVICIO . VALOR

Cauca Guapi 1 $ 422.367.411
Cauca Morales
Cauca Piendario 4 $422.367.411
Cauca Popayan

VALORDE LA (S) PROPUESTAEN PESOS: . . _ $844.734.822,00
VALOR D LA PROFUESTA EN STVIY: . e e

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEWDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO o L . $29.418.371

Yoo — ST
ACTIVO TOTAL $3,130:161.742
PASIVO CORRIENTE $513.507.183
PASIVO TOTAL

CUMPLE
CUMPLE
cuwee

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENBEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVAEION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS , TODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

BIEMESTAR
FAMILIAR

"Conformar un bance de oferentes a nivel naciondl para prestar el servicio pubfice de bienestar familiar a través dé la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNBO" que contiibuya al desarrolio integral de las nifias y 1os nifios en los
primercs 1.000 dfas de vida {desde la gestacion) a través de acdiones en alimentacion ¥ nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer ¢l desarrollo de sus. capacidades que permita el ejércicio v disfrute dé sus defechos”.

PROPONENTE: CORPORACION PIEDRALIPE CORPOPIEDRALIPE. e

o —— = .
NUMERO DENT o B S 900457331 VAl
~DEPARTAMENTO MUNICIPIO UNID, SERVICIO VALOR |

Sucre " San Marcos
Sucre Sugre 1 $391.376,209
Sucre Majagual
Sucte. . ... Guaranda e L L
Sucre” S e e S — —
Suére S_lr_lcelej__o 2 $391.378.209
Sucre Corgzal
Sucie _ .. San Onofre
Siere” - ~Morton
Sucre Sai. Pedro
Sucre Singe 3 $391.376.209
Sucre Los Paliiiitas
Sudre '
S
.S_UGI.‘E Santtago De Told a $391.376.206
Sucre Coveiias
Sucre . Palmite
e S BeRto ADGE"
Sucre Sampues . § e o
Sucie Caimito- 3 $394.376.209
.. Sucére. . ... [aleras
-Magdalena' 7T ElBanco
Magdaiéna Guamal 2 $396.697.203
_._.Magdalena Santa Aha
~NMiadies " Eerite
Magdalena hiv
. Magdailgna,
" Magdaléena
_ Magdalena
Magdalena
Magdalena
Magdalena
Wapdsiena
_Magdalena_ L

3 $396.697.203

5 $396.607.203 '

6 $396.697.203

7 $396.697:203

_ . $4:764524400,00
_ b4s9




INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ ' 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $119.123.112
ACTIVO CORRIENTE $1.509.886.000
ACTIVO TOTAL $2.043.804.000
|PASIVO CORRIENTE $18.679.000

[CquinEZ B8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2,85% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $1.491207.000 CUMPLE

CONSOLIBARO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y
CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCGIERA

OBSERVACION:




INSTIHUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIREGCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

TODOS PO UR
e NUEVDOPAIS

AR
FAMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el semvicio publice de bienestar familiar a través de la
modalidag “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO' que contribuya al desarrollo integral de ias nifias v los nifios en los
primeras 1.000 dias de vida (desde ia gestacisn) & través de acciones en alimentacién y nutricién, enmarcadas en su entoro
familiar, para faverecer el desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”,

PROPONENTE; FUNDACION CONSTRUYENDO CAVINGS -

PROPUESTA No B
{NUMERO DENIT
DEPARTAMENTQ

. 802:022.940
UNID. SERVICIO

MUNICIPIO

Atlantico
Attantico
Atlantice
Atlantico

Aflagtico

Sabanalarga
Repeion
Luruacs
Maiati.

Candelaria |

$388.510.759

"Affantico

Atlantico
Atlantico
Atlantico

~MatEe
Sotedad
Santa Lucia
. Ponedera

$388.510.759

- Cordoba
. Cérdoba |

Tierralta

'$‘-§ti'_5:s1-2=.s'1'§ e
_ $405612.619

Cordoba
. Cordoba

Puerto Libsrtador

$405:612.619

. Cdidoba

~San Andres Sofavento

Tuchin,

$405.612.619

Cérdoba

Cordoba,

Pueris Escondide

Los Cordobas
Caitaléfe

$405.612.619

"~ Cbrdoba

Cordoba

__Cordoba

SaRagun
Ciénaga De Oro

$405.612:619

Magdaléﬁ'é' A
_ Magdalena

—dato
. Sabanas De Saii Angeéi:

$306.697:203

Magdaléna

Magdalena,

— EliBéﬁ'ﬁb- =

___Santa Ahd

$396.697,203

~Magdalena .

Magdalena

‘Magdalena

Tenerifa
Chivole
Pivijay

$396.697.203

. Magdalgna _

Santa Marta (NORTE)

$396.697.203

Magdalena
_Maddalena

Saritd:Marts (SUR).
sty
Giena

$396.697.203

Wagdalena

Mzgdaiena

Algarrobo
E! Reten:

$396.687.203

_ Magdalen

Zorid Banangra

$396.697.203

T SanMarcos

Sucre
Majagual
_ Guaranda.__

$391.376.209




Sucre ' Coloso
Sucre Sincelgjo. 5
Sucre Corozal i
Sucre o San Ondfre
‘Sucre "Morroa
Suere San Pedro
Sucre Since 3 $391,376.209
Sucre Los Palmitos
Sucre y __ QOvejas .
Sucre T ToluVigjo
Sucre Santiago De Tolu 4
Sucre Covefias
__Sucre | _Palmito
" Sucre o $an Benito Abad
Sucre Sampues
Sucre Caimite
__Sucre . Galeras

$391.376,209

$391.376.209

5 $391.376.209

VALORDELA(S)PROPUESTAENPESOS: _$7.044.456.698,00
VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLV: . L

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
AT — — — : e .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . $198.611.467

AETVG ConmEe _ R R T
ACTIVO TOTAL $1.458.509:517

JFASIVO CORRIENTE $204.450.318
PASIVO TOTAL §204.450.318

{{lQuiDEZ 5T I
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14.01%. CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO L L ... $1.054.262:940 L CUMPLE, /

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOLIDARO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG BE BIENESTAR FAMILIAR " 1CBT
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS IS ——
DIREGCION DE ABASTECIMIENTO _NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Cenformar un bance de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio pdblico de bienestar familiar 2 través de la
modalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO® qué contribuyza al desarrolio integral de ias nifias ¥ 1os nifos en los
primeros 1.000 dias de vida (desde ia gestacion) a través de acciones en alimentacién y nutricidn, enmarcadas en su entémo
familiar, para favorecer &l desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”,

CORPORAC!ON PARA LA GESTION DEL DESARROLLO
PROPONENTE: ) "HU_MANG FILA_I_\ITRQPO_S g

PROPUESTANG 8B

NUMEROBENT _ — . bvd0i2325

DEPARTAMENTO MUNICIPIG UNID. SERVICIT " VALOR

Tolima Melgar

Tolima Espinal

Tolima Guamo 1 $385.270.830
Tolira Flandes

Tolima Coello

Tolima Saldadia

Tolma Natagaima 2 $385.270.830
Tolima Chaparral

Folima Coyaiima

Tolima Piedras.

Tolima Venadiilo

Folima Mariquita 3 $385.270.830
Tolima Rovira

Tolima Jbague

VALORDELA(S)PROPUESTAENPESOS: __  — $1.155.812.490,00

VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: = 1,867

iINDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ o o 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO! 74%

CAPITAL DE TRABAJO o o $28:895312

ACTNOCORR!ENTE i s i '$537 000 000 L

ACTIVO TOTAL
PASNO. CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ 18,06 ;
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4£01% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO L oo 9554500000  CUMPLE ¢

AR PRESENTQ 1L.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOUIDADO GENERAL.: CUMPLE CON.LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -1GBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTC
EVALUACION FINANCIERA

SEDE MAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE COFERENTES N° 004 de 2017

TODO5 POR UN
_ NUEVOPAIS

“Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 RIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrclio integral de las nifias y los nifios en igs
primeres 1.00Q dias de vida (desde (a gestacion) a través de acciones en alimentacién y nutricién, enmdrcadas en su eftorno
familigr, para favarecer el desarrollo de $us capacidades qué permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: CQOPERATIVA MULTIACTIVA GOOASOBIEN /.

PROPUESTANo _ . B
NUMERG DE NIT _ . e BloOWOABE
DEFARTAMENTO ~ MUNICIPIO "UNID. SERVICIO "~ VALOR

T Iy Vv
Caldas Neira
Caldas Anserma ; .
Caldas Belalcazar 1 $397.257.307
Caldas Riosucia
Caldas = = _Manizales
T e TR
Caldas Pensiivania 2 $397.257.307
Caldas Manzanares
Caldas .. . laDorada . .
Talirma’ o Piedras
Tolima Venadillo
Tolima Mariguita 3 $385.270.830
Tolima Rovita

_Tolima L Ibagug

VAl : —llog
Valle Argelia
Valle Alcals 3 $381.797.237
Valle Ei Aguifa

L Valle .. _ Gartago ... .. .

VALOR DE LA PROPUESTA EN SM

_ $1.561.58268100
i

INDICADORES soucwwos SEGUN ElL. VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NI A—— ————

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO L R $39.039.567

ACTIVO CORRIENTE
AGTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

CUMFLE
CUMPLE

CGUMPLE

_ . PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CONLA CAPACIDAD FINANGIERA

INIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DETRABAJO

OBSERVACION:




TNSTITUTG COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - TCBF
CECILIA DE LA FUENTE GE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECHMIENTO
P aAToTaR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

TODOS POR N
 NUEVO PAis

"Canformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribiya al desarrollo integral de las nifias v los niflos en ios
primeres 1.000 dias de vida {desde la gestacién) a iravés de accionies en alimentacién v nutricidn, enmarcadas en su entorne
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permila el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

PROP . TE: ' ~ CORPORACION PROYEGTO DE EMPUJE PARA )
ROPONENTE: COLABORACION Y AYUDA SOGIAL PECAS

PROPUESTANo _ o — __ . e
NUMERODE NIT e T A
~DEPARTAMENTO MUNICIFIG . UND.SERVICIO VALOR

Antioquia El Bagre
Antioquia Chigorodé
Aditioquia Mitata
Cérdoba Ayapsi
Gordoba Montefibano
Cérdoba Puerto Libertador

$ 484.705.686
$484.705:696
% 484.705.696
$405.612.619
$405.612:649

PR X Y

VALOR DELA (S) PROPUESTA EN PESOS: e _$2.265.342.326,00
VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLV: . 36T

_INDICADORES SOLIC!TADOS SEGUN EL VALOR DEL. PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO o o _$56.633.558

ACTIVO CORRIENTE T T T T 52.106:491.542
ACTIVO TOTAL $8:132.309:415
PASIVO CORRIENTE $1.217.656:435
IPASIVO TOTAL _ . 52510604702

LQUIDEZ ~ © © 173 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO  30:87% CUMPLE s
CAPITAL DE TRABAJQ e ... . . 588as3pqoy CUMPLE _

L PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




TNSTITUTO COLOMBIANOD DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
B hanaas EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

T0DOS POR.UN
4. NUEVO PAIS

“Conformar un bance de oferentes a nivel nacional para prestar ef servicio pilblico de bienestar familiar a través de la
madalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya 3l desarrollo integral de las nifias y fos nifies en los
primeros 1,000 dias de vida {(desde |a gestacién) a fravés de acciones en alimentacién y nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrolls de sus capacidadés que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE:; FUNDACION: AMOR ¥ VIDA POR EL CHOCO -

PROPUESTA No _ e
NUMERO DE NiT 900328338
DEPARTAMENTO MUNICIFIO — UNID. SERVICIO 7 VALOR

Chocé Carméen Del Bafien
Choed Riosucio
Choco LFrigiia
Choco. Acandf
Chocé Bahifa
Chocd Nuqui 2 $484.705.696
Chocd Jurado

Choco lioro 12 % 484,705,686
Chocod Bojaya 5 $484.705.696

1 $484.705.695.

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: _ __ §$1.938.822.784,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: "~ a8

INDICADORES SQLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
T bl Stk e s TREELLS
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO L _$48.470.570

AOTNG CoRRTETTE i i e
ACTIVO TOTAL 1074.115.618
IPASIVO CORRIENTE
FASIVO TOTAL

=]
CUMPLE
CUMPLE

LIQUIDEZ
NIVEL BE ENDEUDAMIENTO
GAPITAL DE TRABAJQ

o g PRESENTO.LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA '

OBSERVACION;




BIENESTAR
FARMILIAR

INSTITUTG GOLOMBIANO DE EIENESTAR FAMILIAR - TCBF
CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO _NUEVG PAIS
EVALUACGION FINANGIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION POBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un baneo de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar 2 través de ia
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integral dé ias nifias v los nifios en fos
primeros 1.000 dias de vida (desde (a gestacion) a través de acciones én alimentacién y nuiricién, enmarcadas en su entornc
familiar, para favorecer el desarrallo de sus capacidades qué permita el gjercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANGIA P

PROPUESTA No
NUMERG DE NIT _ _ N o 800,140632 .
“DEPARTAMENTO ' MUNICIPIO - UNID. SERVICIO VALOR

Atlantico T MarRmbe
Atlantico Soledad
Atlantico Santa Lucia
Atlantico ____ Poiedera, e
Sordots T Eeeare
Cérdoba Los. Cardobas 5 $405.642.619
__Gérdoba » ... .Canalete.
For P ~ Sahacir
Cérdoba Cienaga De Oro & $405.612.619
Cordoba .. BanGades . o L
e — NiSniETans — N -
Cordoba . Puerto Libertador . 3 o $4{}5612619 o
S — "~ Avapei — it Py Ty
. Chocd_ ... . Quibde AF L . ..$ 484705696 L
oo o T S| | —
__s_.gcre Sincel_.l_ej_o > $391,376.208
Siicre Corozal
__Sucre .. _.. SanOnofre

2 $388.510:759

VALORDELA(S) PROPUESTAENPESOS: _ $3887.043140,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLV- . aefy

lNﬂICADORES souchDos SEGUN EL VALOR DEL, PRES Jf UESTO AL QUE SE F'R_ESENTA
LIQUIDEZ T 13

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO o $72.176.079

TG CoRRE i e T
ACTIVO TOTAL $2.946.692.826
PASIVO CORRIENTE $897.291.109
PASIVO TOTAL _ $897.:291.009

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITALDETRABAJO

CUMPLE
CUMPLE /..

_ e  PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR (GBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




BIEMESTAR
FAMILIAR

"~ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -TCBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

7 TODOSPORUN
. NUEVOPAIS

EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

“Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicie pubfico de bienestar familiar a través de ia
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarfoli¢ integral de las nifias. y los nifios en los
primeros 1.000 dlas de vida (desde |a gestacion) a través de acciones en alimentacion y Rufricién, enmarcadas en su entorno
famiiiar. para favorecer el desarrolio de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”,

- CORPORACIONINTEGRAL DE INNOVACION SOCIAL - -

PROPONENTE: “INNOVAR™ -

PROPUESTANo - — T

NUMERO DENIT . 9001 3 .....

'DEPARTAMENTO MUNICIPIQ T UNID. SERVICIO TVALOR
Convencion _
Abrég_n 2

Norte de Santander

Notte de Santander $402.515.079

Morte de Santander
Norte de Santander
Norte de Santander
Morte de Santander
Norte de Santander
Narte de Santander
Norte de Santaider

Ocaiia
Puertd Santander
Los Patios.
Villa del Rosario
Clcuta
Villa Caro
Bucarasica

$402.515,079

Norte de Santander Sardingta 4 $402:515.079
Norte de Santander El Zulia
Bolivar Magangue 6
César Taimalamegque
César La Gloria 6
Cesar Cururaani
Cérdoba Sahagun
Cardoba Cieriaga De Ord 6
Cordoba Sari Carlos

$412.278.715

$404.691.363

$405.612.619

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2:430.127.934,00

1A PROPUESTA EN SMMLV: 3294

INDICADGRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ' o 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC 70%
CAPITAL DE TRABAJO ... .$60.763.198

$1OB3898018 s
$1.278:317.529
$262:219:913

ACTIVO CORRENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

CUMPLE
CUMPLE e
. GUMPLE

LIGUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO _ $821.678:105

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥

GONOOHIRADO GENERAL: CUMPLE CON LA GAPACIDAD FINANCIERA

QOBSERVACION:




NSTITUTO COLOMBIANG DE BENESTAR FAMILIAR - ICEF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

: TODOS PR UN
BDIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAIS
Ak _ -
FAMILIAR EVALUAGION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentés a nivel nacional para prestar el servicio piblico de bienestar familiar a través de la
modalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integra! de las niftas y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acciones en alimentacion y nutricién, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el gjercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE PRADO P
PROPUESTA No
NUMERODENIT L o
" DEPARTAMENTO =~ MUNICIPIO T UNID. SERVICIO
Tolima Saldaiia:
Tolima Natagaima e
: : ; 5.270.
Folima Chaparral 2 $38 0.830
Talima Coyaima
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN.PESOS: L L $385.270.830,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: _ _ - sz

INDICADORES SOLIC!TADOS SEGUN EL VALOR'D_" L PRESUPUESTO AL QUE SE. PRESENTA

LIQUIDEZ T ' T4,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITALDE TRABAJO L o $9.831.771
AT BORRETTE i >y e
ACTIVO TOTAL $100:358.804
PASIVO CORRIENTE $16.094.010

__$16.094:810

CUMPLE
NWEL DE ENDEUDAMIENTO . CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJG L _§28.136264 CUMPLE .~ |

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥

CONSOLIDADD GENERAL: CUMPLE CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




NSTITUTO GOLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICOF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVD PAIS
o =
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un bance de oferentes a nivel nacional para prestar el servicie: ptblico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contiibuya al desarroilo infegral de las nifias y los nifios en log
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacién) a través de acciones £n alimentacion y nutricidn, enmarcadas en su entorng
familiar, para favorecer el desarrolle de sus capacidades que permita el ajercicio y dlsfrute de sus derechos”.

CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO METETE EN EL

PROPONENTE: _ _ - cumwO
PROPUESTA No o o &
NUMERG DE NIT o .. boopfosE0
DEPARTAMENTO T MUNICIPIO ~ UNID. SERVICIO VALOR
Amazonas Leticia 1 $ 536.671.014
Amazonas Puetto Narifio 2 $536.671.014
AAmazonas La Pedrora 3 $536.671.014
Amazonas Tarapaca
Putumayo Puerto-Caicedo
Putumayo Villagarzon 3 $436.522.469
Putumayo Puerto Asis
Putumayo Piamonte
Putumayo Pueito Guzman 4 $436.522:469
Putumayo Mocoa
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o . $2.483.057.980,00

VALGJR DE LA PROPUESTA' EN S

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ """ ’ ‘13
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%

CAPITAL DETRABAJO o o $62.076.450

AGSTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVCO CORRIENTE

IPASIVO TOTAL

| N3 T

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE -
CAPITAL DE TRABAJO L o _ $353 417_759 . CUMPLE = °

. - ENTO L. SUMEN i F
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO .05 DOCUMENTQS SOLICITADOS POR ICBF Y

CTUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF ..
CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEO PAIS
EVALUACION FINANCIERA vl b

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

. R

BIENESTAR
FAMILIAR

"Confermar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar al sérvicio poblico de bienestar familiar a través de la
medatidad "1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" gle contribuya al desarrolle integral dé las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través dé aceiones en alimentacion y nutricidn, enmarcadas en su entomo
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidadés que permita el ejercicio v disfrute de sus derechos”,

PROPONENTE: FUNDACION PROSPERAR COLOMBIA L

PROPYESTANo . e e no
DEPARTAMENTO WMUNICIPIO UMD, SERVICIO

L VA[_:_OR' .

Bolivar Mahates
Bolivar Arroyohondo 2 $412.278.715
Bolivar Mariter L& Baja
Bolfvar Cartagena 3 $ 412,278,715
Bolivar Cartageria 4 $ 415.748.791
Bolivar El Guameo
Bolivar Clemengia
Bolivar Santa Catalina
Baolivar Turbana
Bolivar Magangue 6 % 412.278.715
Corddba Ayapel 2 $406.612,619
Cordoba San Andres Sotaverifo .
Gérdoba Tiichin 4 $405.612.619
Cérdoba Sahagun
Cérdoba Cienaga De Oro 6 $405.612:619
Cordoba Ban Cailos

5 $412.278.715

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: .. $3.281.699.508,00
VALORDE LAPROPUESTAENSMMLY:  Zaag

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO L .. $B2.042.488

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PASIVE TOTAL

SUMPLE
CUMPLE
_CUMPLE

TIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

s

_ o PRESENTO LOS DOCUMENTQS SCLICITADGS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE —

- . . N A ) .
V) CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOSPOR LN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO _NUEVOPAlS
Py TR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publica de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de las niftas v los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acciones en alimentacién y nutricion, enmarcadas en su eritorne
famdliar, para favorecer el desarrolio de sus capacidades que permita el éjercicio y disfrute de sus derechos™

I _ FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL

PROPONENTE: _ - _ SOSTNIBLE ENERGIA VITAL /

PROPUESTA No . N

e o — I R

DEPARTAMENTO MUNICIPIO UNID, SERVICIO VALOR

Magdalena Sitionuevo o im
Magdaléna Cienaga 5 $396.697.203
Magdalena Algarrobo
Magdalena El Reten 6 $396.697.203
Magdalena Fundagion
Magdalena Pueblovigjo . + 5h:
Magdaiena Zona Bananera ! $396.697.203

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: . $1.190.091.609,00

VALORDE LAPROPUESTAENSMMLY: 1613

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUESE PRESENTA

NPT A ———

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%

CAPITAL DE TRABAJOQ o . _ $29,752.290

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL 32.580.4¢

PASIVO CORRIENTE $1.586.339

31, 586 339

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ ' TT329477 CUMPLE :
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0.11% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO L _— _ $520:592.959 . CUMPLE

y PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥
CONSOLIDADC GENERAL: CUMPLE EON LA CAPACIBAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

TODOSPORUN

a5 SECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS :
DIRECCION DE ABASTECIMENTO € NuevopRiS
B AR EVALUAGION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL. BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

co de oferenies 2 nivel nacional para prestar el ¢ervicio publico de bienestar familiar a través de la

IAS PARA CAMBIAR £l MUNDO" que coniribuya al desarrollo inlegral de ias nifas y les nifios en ios
través de acciories ef afimentacion y nutrigion, enmarcadas en su entorno

es fue permita &l ejercicio y disfrute de sus derechgs”.

"conformar un ban
madalidad “1.000 D
primeras 1000 dias de vida {desde la gestacién) a
familiar, para favorecer gl desarroiip de sus capacidad

— FUDAC!ONRAEL
PROPONENTE: COMUNITA
PROPUEST'A - e
NUMERQ DE NIT
DEPARTAMENTO MUNICIPIO yNIB. SERVICIO
Amazonas Leticia 1 $-5’_35-._5;_'1.p1-4
Amazonas Puerto-Narifio 2 $536:671.014
Atlantico Sahanalarga
Attantico Repelan _
Atlantico Luruaco 1 $388.510.759
Atlantico Manati
Aflantico Caridétaria
Atlantico Malambo
Atiantico Soledad oA _
Atlantico Santa Licia 2 $388:510.76%
Atlantico Ponedera.
Sucré Sari Marcos
Sucre Sucre it o s
Suicre Majagual i $391.376.209
sSucre Guaranda
Sucie Coloso
Sutre Siiceleid o AT
Sucre Corozal 2 $399.376.208
Sucré San Onhofre
Sucre Morroa
sSucre San Pedro
Sucre Since 3 $391.376.208
Sucre Los Paliitos
Sucre Ovejas
Sucré Folu Viejo
Sicre Santiago De Tolu -
Sucre Covenas 4 $391.376.209
Sucre Paltiito
Sucre San-Bénito-Abad
Sucre Sanmipues : .
Sucre Caimito 5 $391.376,209
‘Sucre Galeras
VALOR DE LA (5) PROPUESTA ENPESOS: 5 L $3.807.244.691,00
VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLV: o ' 5461
. 5 SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
__"L_LI_QUDEZ o e, A _
NIVEL DEENPEUDAMIENTO 68%
CAPITALDETRABAJSO . . o o oo _$95.181.115




£

ACTIVO CORRIENTE | — T 52175068710

ACTIVO TOTAL $2.291,166.377
PASIVO CORRIENTE $69,940.610
PASIVO TOTAL — .. $228.386116

ILIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9,97% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO. » $2.105.128.100 . CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
i e EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

_ TODYS PORYN
Ger NUEVO PAIS

"Cenformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar ef sewvicie piiblico dé biénestar familiar a través de la
modaiidad “1.000 RIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que confribuya al desarrolio integral de tas nifas y los nifios en los
primeres 1.000 dias de vida {desde ia gestacién) a través de acclones en alimentacion y nutricion, enmarcadas en su entormno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio y digfrute de sus derachos”.

IPROPONENTE: CORPORACION CREQENMI .~

PROPUESTANo _ . R
INUMERO DENIT _ _ .. swo2a9405 -
DEPARTAMENTO | ~ MUNICIFIO " UNID. SERVICID — VALOR

Meta San Martin
Meta Acacias
Meta Mapiripan
Meta Puerto Concordia
Meta Vilfavicencio
Meta Villavicencio
Meta Puerto Gaitan
Meta Puefto Gaitan
Meta Puerto Gaitan
Casanare Villanueva
Casanare Yopal
Casanare Paz De Arfporo
Guaviare El'Retorho
Guaviare Calamar 1 ' $490.220.331
Guaviaré San Jose.Dal Guaviare

$408.189.018

$ 408.189.018
$ 408.189.048
$ 408,189.018
$ 408.189.018
$ 408.189.0138
$ 408.189.018
$ 408.189:018

== - L L IR AU Y

-

5391,997.616

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: . __ $4.147.730.091,00
VALOR DE LA PROPUESTAEN-SMMLY: _ BB2d

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEE ..... P — - T— — 1‘4 — -

{NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJD - . $103.693.252

RCTIG CORRIERTE " — Sy
ACTIVO TOTAL $454.481.800
PASVG CORRIENTE '$4.568.200
JPASIVO TOTAL $18.526.160
ROPONENT!

NIVEL DE ENDEUDAMIENTES 3,09% CUMPLE
CAPITALDE TRABAJO L . $302073.600 CUMPLE

. N _ PRESENTO LGS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥
CONSOLIDADO GENERAL.: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




" INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF -
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . YODOSPORUN
DIRECGION DE ABASTECIMIENTO ‘Cer NUEVO PAlS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

BIEMNESTAR
FAMILIAR

"Conformar un banco dé oferentes a nivel nacional para prestar el servicio plblico de bienestar familiar a través de la
modalidad "1.000 DiAS PARA CAMBIAR EL. MUNDO" que contribuya al desdrratio integral de ias nifds y los nifds en fos
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acgiones en alimentacion ¥ nutricién, enmarcadas en su enforno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permila el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: CORPORACION COMUNIDAD DE ViDA y

PROPUESTA No
NUMERODENIT » o
DEPARTAMENTO T MUNICIPIO

Meta San Martin
Meta: Acacias.
Meta ‘Mapiripan
Meta Puérto Concordia
Meta Villavicencio
Meta Viltavicencio
Meta Puerts Gaitan
Meta Puerto. Gaitan
Meta Puérto. Gaitan

$408.189.018

-

$ 408.189.018
5 408.189.018
$ 408.189:018
$ 408:189.018
$ 408:489.018
$ 408.189.018

Lo A I O TN

YALORDELA(S) PROPUESTAENPESOS: . $3.265512444,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 2431 _

INDICADORES SQLICITAROS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
CAPITAL DE TRABAJO L o $81.637.804

ATG CORRIEE e e i iy
ACTIVO TOTAL $971.835.329.
PASIVO CORRIENTE: $6.048.688

JpAasIvO TOTAL

| RN
NIVEL DE ENDEUBRAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

‘CUMPLE
CUMPLE
__CUMPLE <

. o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITABOS POR ICBE Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA GAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILiA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

TORASPORUN
' NUEVO PAIS

BIEMESTAR
FARMILIAR

"Conformar un bance de oferentes a nivel nacional para prestar el seivicio publico de bienéstar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya at desarrollo integral de las nifias v log nifios en los
primeros 1.00C dias de vida (desde la gestacidn) a lravés de accionés en alimentacion y nutricion, enmarcadas en su eatorng
famiftar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita 2! ejercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: FUNDACION RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZAC[ON Y
DESARRDLLO COMUNITARIO /
PROPUESTANe . L . B2
NUMERO DE I — . o T T 05,00
DEPARTAMENTO MUNICIPIO UNID. SERVICIO VALOR
Marifio El Rosafio _ _
Narifio Policérpa. 1 $454,298,020
Narifio Cumbitara
Na_ir!rjo Fra_nc.ls.co -f’lzarro. 2 $454.298.020
Narifio Tumaco
Narifio Santa Barbara
Narifio La Tola 3 $454.298.020
Narifio Et Eharco
Narifio Olaya Herrera 4 $454.298.020
Narifio Mosqiera
Rarino Roberto Payan 5 $454.298.020
MNarifid Magiii
Natifio Ricaurte B $ 454.298.020
Narifio Batbacods 7 $-454:298.020
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: L L . $3.180.086.140,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: e
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ" 14 o
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%.
|CAPITAL DE TRABAJO L $79.502.154.

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVG CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18.74%. CUMPLE  ~
|CAPITAL DE TRABAJO o . $1485281807 . CUMPLE
. _ o PRESENTO LES DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSGLIDADD GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR EAMILIAR - JCBF
CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

: DIREGCION DE ABASTECIMIENTO

ST EVALUACION FINANCIERA

SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACIGN DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

TODOSPORUN
NUEVO. Pms

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio pablico de bienestar familiar a fravés de la
medalidad “1.000 [HAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de las nifias y los nifos en los
primeros 1.000 dias de vida {desde la gestacidn) a través de acciones en alimentacion y fulricion, enmarcadas en su entormo
familiar. para favorecer el desarrelle de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute dé sus derechos™.

PROPONENTE: CORPORACION ESPIRITU SANTO
lPROPUESTA NO
NUMERODENIT o o
DEPARTAMENTO MUNICIPIG " UNID. SERVICIO VALOR
Atlantico Sabanatarga
Atlantico Repelon _ _
Atlantice Luruaco 1 $388.510.759
Atlantico Mariati
Atlantico Candelaria
Atlaitico Malambo
Atldntico Soledad - T
Atlantico Santa Lucia z $388.510.759
Atiantico Ponédera.
Cesar Valledupar: 1 $404:691.363
Cesar Valledupar 2 $404.691.363
Cesar ) La =Paz-
Cesar Pughlo Bello. 3 $404.691.363
Ceosar Bosconia . : ;
; ; - $404.691,363
Gesar ~ ElCopey 4 $404.691,
Cesar Agustin Codazz| § $404:691.363
Cesar Becerril
Cesar Tamalameque _
Cesar La Glaria 6 $404.691.363
Cesar ‘Curumani
Norte de-Santander El Tarra
Notté de Santander Haga: _
Norte dé Santander San. Galixto 1 $402.515,079%
Norte e Santander El Carmen
Norte de-Santander Teorama
Norte dé-,Saritand_er Convencioh _
Norte de Santander Abrego. 2 $402.515.079
'Norte de Santander Beana
' Puerto: Santanter
Los Patiog " hB e
L e e T o2 oS 2,515,079
Noite d¢ Santander Villa.del Rogario 3 $402.515
Noite de Santandér Cucuta
Noiteé dé Santander Villa Caro
Norte de Santander Bucarasica I
. ; AF5.079
Noite de Santander Sardifiata 4 $402.515
Norte dé Santander El Zuilia
VALOR DE LA (SEPROPUESTA EN F'ESOS $4.815.230.012,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SM_ v '_" . B.S27




INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

WL_IQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO __$120.380.750
ACTIVO CORRIENTE T 81.415.063.290°
ACTIVO TOTAL $1.627.485.063
PASIVO CORRIENTE $553,440.526

lpasivo TOTAL $713.462.726

TIQUIDEZ CUNPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43,84% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJQ  $861.622.664 CUMPLE g

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL.: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




INSTITUTC COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTQ
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA GONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

TOROS PORUR
- NUEVO PAIS

ENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un banco dé oferenles a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a fravés de i3
modalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDQ" que contribuya al desarrallo integral de las nifias y los rifios en los
primeros 1.000 dfas de vida (desde la gestacién) a fravés de acciones en alimentacion ¥ nutricion, enmarcadas en su entormo
familiar, para favorecer el desamolio de sus capacidades que permila el gjercicio y disfrute de sus derechos™.

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA
FAMILIA o
‘UNID, SERVICIO VALOR

PROPONENTE:

[PROPUESTA No
NUMERODENIT
DEPARTAMENTO

MONICIIS

San Marios
Sucre
Majagual
Guaranda
Caloso
Sincelejo
Corozal
San Onofre
Morroa
San-Pedro
Singe

Sucre
Sucre
Sucre
Sucre
Sucre
Sucre
Sucre
Sucre
Sucre

1 $391.376:208

$391.376.209

Sucre
Sucre $391.376.2000
Sucre
Sucre
Sucre

Los Palmitos
Ovejas
Tolii Vigjo
Santiago De Tolu
Coveiias
Palmito
San Bénito Abad
Sampues.
Cainito
Galeras
Pustilo Bello
Bosconia-

Ef Copey
Tamalamegue
l.a Gloria
Cururhani

Sucre
Sucre
Sucre
Sucré

$391.376,209

Sucre
Sucre
Suere
Cesar
Cesaf
‘César
Cesar
Cegar
Cesar

$391.376.209.

$404.691.363
$404.691.363

$404.691,363

53709515400
T i

JVALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY:

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EE VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUBAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJOD $70.273.878




ACTIVO CORRIENTE | " $485.265.000

ACTIVO TOTAL $803,568.000

PASIVO CORRIENTE $57.676.000
jrasive TOTAL _ 14

LIQUIDEZ’ '
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

2y SUMPLE

: _ 7,18% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $427.689.000 .. CUNMPLE .~
GONSOLIBADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
o). el EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

TOROSPORUN
NUEVD PAiS

"Canformar un banco de cferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a fravés de la
modaiidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrolio integral de las nifas v las nifios en log
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacidn) a fravés de acciones en alimentacién y nutricidn, efimarcadas en su entorno
familiar, para favorecer ¢l desarrollo de sus capacidades qué permita el &jercicio y disfrute de sus derechos”,

PROPONENTE: CORPORACION SINERGIA ALIANZA PROFESIONAL / :

PROPUESTANo e B

NUMERODENIT . . o weswmar
"DEPARTAMENTO TMUNICIFIO TUNID. SERVICID VALOR

Mota —San Martin

1 08.139.018
_Meta . Acagias I Gttt

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o $408.189.018,00

VALURDELAPROPUE“_:AENSMMLV o S 553

INDICADORES soucmnos SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ Al QuE SE PRESENTA
[CaUiBez - T 10
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO _ o . $10:204.725

TN CORRISTTE i i SET— B

ACTIVO TOTAL $107.641.000°

PASJVO CORRIENTE $2.066.080
£2.066.000.

' : T CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTD 1. 92%. CUMPLE _
GAPITALDETRABAJO o $5400 000 __ NOGUNMPLE ~

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y

CONSOLIDADG GENERAL: NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




TINSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECHIIENTO
EVALUACION FINANGIERA

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 .de 2017

¥ ey TODOSPORUN
i NUEVO pais

BIENESTAR
FAMILIAR

“Conformar un bance de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio pabklico de bienestar familiar a través de ia
medalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDGC" que contribuya al desarrollo intégral de las nifias y los nifios en lés
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacrén) a fravés de acciones en alimentacion y nutricidn, enmarcadas en su efitérno
familiar, para favorecer ¢ degarrollo de sus capacidades gue permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: ASDCIAGION BE HOGARES INFANTILES DEL VALLE /

PROPUESTANO . . .
omero oev DR — — 305007..83_ /
“DEPARTAMENTO MUNICIPIG "UNID, SERVICIO ™ VALOR

valle . Sanliago De Gali__ 1 . .. $381.797.237
Vaile ~Santiago e Cal ST LELEL
Valle Yotocd . o
Valle L.a Cumibre 2 $381.797.237
Valle Yumbo

"Valle T

Valle Argelia

Valle Alcala 3 $381,797.237
Valle El Aguiia

_Valle Cartago. o
Valfe ... .. . Buenaventuira

S S ¥ 1K 7]

VALORDELA(S)PROPUESTAENPESOS: —  — — §152/.18B.948,0¢
VALOR bE LA PROPUESTAEN G, ——

INDICADORES soucmmos SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
CIQUIBEZ ' T2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
GAPITAL DE TRABAJO o o $38.179.724

TG CORRERTE . e e
ACTIVO TOTAL $1.235.402:047
PASTVO CORRIENTE $404.868.933
PASIVO TOTAL _ $707.240.326

IMPLE
3%. CUMPLE
__S7BB.047.749 . CUMPLE

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

o . - PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA GAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVAGION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
GECILIA DE L4 FUENTE DE LLERAS . TODOSFORLN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e  NUEVO PAIS
EVALUAGION FINANGIERA

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACHKON BEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

[ENESTAR
FAMILIAR

"Confarmar un bance de oferentes a nivel nacional para prestar €l servicie pdblico de bienestar familiar a traves de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDQ" que contribuya al desarrolto integrai de las nifias v 16s nifos en los
primeros 1.000 dias de vida (desde ia gestacion) a través de acciones en alimenlacién ¥y hulricion, enmarcadas &n su entorho
familiar, para favorecer ¢l desarrslio de sus capacidades que permita el efercicio y disfrute de sus derechos”.

IPROPONENTE: CONSTRUYAMOS COLOMBIA -~

PROPUESTANo . R
[NUMERODENIT _ - wfaf06359
DEPARTAMENTO MONICIPIO — UNID.SERVICIO VALOR

Risaralda . Guatica

Risaralda Quinchia

Risaralda Mistrato 1 _ $411,252.273
Risaraida Santa Rosa De Cabal
Risaralda. ... Dosquebradas

Rigaralda T LaVirgiia
Risaralda Peréira

Risaraida Marsella

. Risaralda ... . PushloRico L
Tl — Melgar
Tolima Espinal
Tolima Guaro 1 $385,270,830
Talima Flandes
Tolima el Coello

ol — ~Pisdras
Tolima Venadillo.
Tolima Marigiiita 3 $386.270.830
Tofima Rovira

L Jolma tbague. e

2 $411.252.273

VALORDELA(S)PROPUESTAENPESOS: — $1.592.046.206,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: — — —  — 2189

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL. VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 72%
CAPITAL DE TRABAJO . $39.826.165

ATO CORRENTE i T

ACTIVD TOTAL 5$15.802.138.000

PASIVO CORRIENTE $2.669:261.000

PASIVO TOTAL . . $4.320.384.000
'DEL PROPONE]

[CiauibEZ A CUMPLE _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 27.34% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO . $9.093.851.000 ... . GUMPLE

o L PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDARQ GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




o INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF )
: ‘3 ' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . TODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €z NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA :
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferenfes a nivel nacional para prestar el servicio poblico de bienestar familiar a través de la
modalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDQ" que cantribuya 3l desarrolld integral de las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacién) a través de acciones en alimentacion y nufricién, énmarcadas en su entomo
familiar. para favorecer ef desarrolla de sus capacidades que permita el ajercicio y disfrute de sus derechos”,

CORPORAGION PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA
GENTE L

"

PROPONENTE:

[PROPUESTA No L _ e o du .
NUMERO DE NIT .. GoD4BS30Y
DEPARTAMENTO MUNICIFIO © UNID.SERVICIO "~ VALOR

Casanare  Vilanteva _
Casanare Yopal 1 $391:997.616
Casanare _Paz De Ariporo

VALORDE LA (S) PROPUESTAENPESOS: ___________ $33188757500
VALORDELAPROPUESTAENSWMLV: a1

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO . . . $9.799.940

TS CoRETE e — SR 7T Ty
ACTIVO TOTAL $160:400.127
|JFASIVO CORRIENTE $38.145,000
PASIVO TOTAL . $73:386382
ROPONENT

_LIQUIDEZ e + : e e e 321 N EChtuu : T CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4575% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO 84,255,127 _ CUMPLE

_ e PRESENTO LOS DOGUMENTQS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITOTO COLOMBIANG LE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

TOOOS PORUN
NUEVO AIS

BIENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publice de bienestar familiar a través de la
modalidad "1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL. MUNDO" qus contribuya al desarrollo integral de las nifias v los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida {desde la gestacién) a través de acciones en alimentacion y nutricidn, enmarcadas en su eftorno
familiar, para favorecer ¢l desarrelle de sus capacidades gue permila el ejerdicio y disfruté de sus derechos”.

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL DON BOSCO /

PROPUESTA No - T
SRR — — R A
DEPARTAMENTO "UNID: SERVICIO ~ - VALOR

MUNICIPIO

Cundinamarca - Tocaima
Cundinamarca Agua De Dios
Cundinamarca Girardot 1
Cundinamarca Nilo
Cundinamarca Fusagasuga
Sundi rca L. Miotd :
Cur ] ' V:Ila De San Diego De Ubate '
Gugclieta

$3£0.088.783

Gundinamarca

Cundinamarca
Cundinamarca
GCundinamarca

Tausa;
Facatativa
. Madrid

$380.088.783

Cundinamarca

Villets

Cundinamarca
Cundinamarca
Cundmamarca
‘Cesar
. Lesar. : e
 Cosar — Tamalameqig
Cesar t.a Glotia 6
_Cesar .. Curuinani:

San Juan de Rigseco
_ Guad_u:?s

3 $380.088:783

4 $404.691.363

$404:691.363

$1 94964907500 T
e i

{VALOR DE LA (S) PROPUESTA E
VALOR DE LA PROPUESTA EN.SM

E PRESENTA

INDICADORES SOL]CITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTG ALQ
TIRUSEE i
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL BE TRABAJQ _$48.741.227

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

51 06;?39,000

CUMPLE"~
CUMPLE '
CUMPLE 4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO.

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




TINSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
GECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS PORUN
e DIRECCION DE ABASTECIMIENTO &, NUEVOPAIS
I EST, A er e e
BIIESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio piblico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrolio infedral de las nifias v los nifios en los
primeros 1,000 dias de vida (desde |z gestacion) a través de acciones en alimentacion y nufricidn, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer ¢! desarrofio de sus capacidades que permita el ejercicio y disfruté de sus derachos”.

— CORPORACIGN DESARROLLO SOGIAL JAME URGUI0
PROPONENTE: ) . ) . BARRIOS

[PROPUESTANo o o 105 L
NUMERO DENIT . o . BOOZ2BGOT ,
DEPARTAMENTO MUNICIZIO UNID. SERVICIG "~ VALOR

Atlantico ‘Sabanalarga
Atldntico Repelon
Atlantico Luruaco 1 $388.510.759
Atfantico Manati
Atlantico Candelaria.
T T T NaTambs
Atlantico Soledad : ; Gee
Atlantico Santa Lucia 2 $388.510.759
_Atléntico_ L Podedéra
Bolivar o Hatillo De Loba
Balivar Barranco De Loba 1 $412.278.715
__Bolivar ~  sanMartineloba
“Bolvar — araEe
Bolivar Arroyohondo 2 $412,278.715
. Bolivar
Bolivar
Bolivar ;
_ Bolivar . . SanEstanislao. |
Bolivar Talaigua Niteve
Bolivar San Fernando . S
Bolivar £l Pefii 8 $412.278.715
... Bolivar
_Cesar 7 .
Faozar TV aieduiar

7 $412.278.715.

T $404891365 )
__LaPaz _ Se0s691360

. _Pueéblo.Bells, =~ =~ 8404691 53

Bosconia 4 $404.691:363

6 $404,691.353

Cordoba 6 $405.612:619
__.Cériddba
La Guajira
La Guajira_ bulia e
- _Maﬁqéléﬁa — Pate . .1: e — 559’6.59#;2&5 .
Magdalena_. .. Sabanas De San Angel . . . e
Vagdalona T R
Magdalena Chivéio 3 $396.697.203.
. Magdalena = .. . Pivijay

12 $403.607.752




Sucre Coloso

Sucre Sincelejo 2 $391.376.209
Sucre Corozal
Sucre _ Sah Onofre

VALOR DE LA {5) PROPUESTA EN PESOS: o | $6.848.275.542,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: o 9.283

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

L\QUIDEZ ' 14
NIVEL BE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO. $171.206.889
ACTIVO CORRIENTE . — - $345.222.000
ACTIVO TOTAL $354.650.000
PASIVO CORRIENTE $172.330.000

$1.72,330.000

PASIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48,59% CUMPLE _
CAPITAL DE TRABAJO _ $172.892.000 _ CUMPLE "

. _ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥
CONSOLIDADO GENERAL: GUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

QBSERVACION:




N INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF )
Qe CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . FOPOSPORUN
: DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO €. Nuevopais
PAMIUIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

“Conformar un banco de coferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a traves de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDG" que contribuya al desarrollo integral de las niflas y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde Iz gestacion) a través de accicnes en alimentacién y nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrolio de sus capacidades que permita el gjercicio y disfrute de sus derechos™

PROPONENTE: FUNDACION PROSERVCO /

PROPUESTA No . _ . T
NUMERODENIT I ) o . 814006888 ,
“DEPARTAMENTO — MUNIGIFIO UNID, SERVICIO ' VALOR

Puturmayo . . ___Leguizamo _ L 1 e . $436.522.460
Bitamaye S Gl : S S— - Bl S
Putumayo Valle Del Guamuez 2 $436.522.469
Putumayo . Orito

‘Putumiayg ' " Puerté Gaicedo

Putumayo Villagarzon 3 $436.522.469
Futumayo Puerto Asis

Futimare ~ PEmie

Putumayo Puerto Guzinan 4 $436.522.460
_Putumayo .. .. .. Mocoa .

VALORDE LA () PROPUESTAENPESOS; __$1.746.089.876,00

VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 2367

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPYESTO AL QUE SE PRESENTA
N A— — e —rr
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG 72%

CAPITAL DE TRABAJO o o $43.652.247

I TR
ACTIVO TOTAL $3:656.542.599
PASIVO CORRIENTE $1.528.034.095
PASIVO TOTAL 1528.034.

CUMPLE
_ CUMPLE .~

: _Llaurnl_-:z
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

_ e PRESENTO .OS DOCUMENTOS SOLICITAGOS POR ICBF Y |
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CARAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




i Qﬂo i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

Fa

INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBTF

: . TODOSPORUN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & NUEVOPALS

EVALUACION FINANCIERA T
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

hE AR
FLIAR

"Confermar un banco de oferentes a nivel nacional pafa prestar el servicio pdblico de bienestar familiar a traves de la
modalidad "1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarreilo integral de las pifas y los nifios en los
primeras 1.000 dfas de vida (desde la gestacion) a fravés de acciones en alimentacién y nutricion, enmarcadas en su eitorno
familiar, para favorecer el desarrolio de sus capacidades que permita el gjercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: FUNDACION SEMILLAS PARA LA PAZ -

PROPUESTA No _' _ | I
NSRS PENT . — — T

DEFARTAMENTO “MUNICIRIO ~UNID.SERVICIO VALOR

Cundinamarca = Villeta

Cundfnamarca San.Juan .c_fs..- Ripseco 3 $380.088.783
Cundinamarca Guaduas

Cundinamarca . Puerto Salgar

Guéi}iére ElRatorme
Guaviare Calamar 1 $40.220.331

Guaviare San Jose el Guaviare

VALORDE LA (S)PROPUESTAENPESOS: §870.309.114,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 1180

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTD T4%
. $21.757.728

ACTIVO CORRIENTE ' ' ' T §38:650.200
ACTIVO TOTAL $52:300.500
PASIVO CORRIENTE $21.420.100
PASIVQ TOTAL

LIQUIDEZ S T 185, CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40,96% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . . .. $18.230400 _NO CUMPLE .~

B, PRESENTO LOS POCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥
CONSOLIBADO GENERAL: NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBF __
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS “  TODOSPORUY
DIRECCION BE ABASTECIMIENTO e NUEVOPAIS
N TR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

&P

"Conformar un banco de oferenies a nivel nacional para prestar el servicio plbfico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de las nidas y los nifics en ios
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacién) a través de accionés en alimentacién y nutricién, enmarcadsds en su enterno
familiar. para favorecer el desarrolio de sus capacidades que permita el gjercicio y disfrute de sus derechos”.

CORPORACION PARA El. DESARROLLO'DEL CAUCA
CORPQOCAUCA -EN RESTRUCTURACION e

SROPUESTA NG — = R ——

NUMERQ DENIT B - . 8ns0dsETe
“DEPARTAMENTO T MUNICIRIO " UNID. SERVICIO VALOR

PROPONENTE:

" Cauca ’ " Caloto
Cauca Miranda 3 $422.367.411
_Cauca . Santander Pe Quilichao
Cauca ; " Morales '
Cauca Piendamo 4 $422.367.411
Cauca . Popayan__ . L L
~Valle . Santiago.De Cali o] L  $381.797.237
“Valle . T Santiags B Caf - SEUEPIPIE. B . - ALl L
Valle Yotoco
Valle La Cumbre
Valle, . . Yumbo: .

2 $381.797.237

VALORDE LA(S) PROPUESTAENPESOS: . $1608.328.296,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: _  — — —  Z180

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
TP A——— it ahe bt b ek —
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO o o | $40.208.232

TG CoRETE ; S R
ACTIVO TOTAL $4.018:581.371
PASIVO CORRIENTE $666.4:14.389
PASIVO TOTAL _ $581.004.043
EL:PROPONENT

ICQUIDEZ - i i UN F'!..
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,92% CUMPLE
CAPITAL DETRABAJO N .. Blori8o2e7e _CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y

CONSOLIDARO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPAGIDAD: FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - T5BT

. '%-,_; CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS PRp——

E=1]

IEMNESTAR
FAMILIAR

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Lo NUEVD PAIS
EVALUACION FINANCIERA R
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANGCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicie ptblico de bienestar familiar a fravés de la
maodalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDOG® que contribuya al desarrollo intégral de las nifias y fos niflos en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acciones en alimentacion y nutricién, enmarcadas an su ertorno
familiar. para favorecer el desarrolle de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

* CENTRO-DE ATENCION INTEGRAL AL PRE-ESCOLAR
PROPONENTE: _ CALP. INDUSTRIAL LOS MANGOS -

PROPUESTANo L - _ 13

NUMERO DE NIT _ ' 80318783

DEFARTAMENTG MONICIFIO GNID. SERVICIO VAR

Valle . Santiago De Cali____ A _ . $381.797.237

Valle ' "~ Sarnfiago De Cali
Valle Yotoco ; '

i 2 381.797.237
Valle L.a Cumbre i $38 723
Valle L Yunibo

Ville ' ' “lHloa

Valte Argelia

Valle Alcald 3 $381,797.237
Valle El Aguita

Valle e .Cartago

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: e $1445391.71100

VALORDE LA PROPUESTAEN SMMLY: . 1553

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

e Azttt Sk At ekl el T

NIVEL DE ENDEU_DAMtE'NTo 74%
CAPITAL DE TRABAJO _ o o $28.634.793

TG GORRETE e i SR YY:
ACTIVO TOTAL $63.541.857
PASIVO CORRIENTE $15.761 579
PASIVC TOTAL _$30.326.866

TIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 61,86% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO- L . . $2B816:071 . CUMPLE T

oo . PRESENTO L.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: GUMPLE CON LA GAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILTAR - ICBF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B DS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO L= MWUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA CoT
SEDE NACIONAL,

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

! AR
FAMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio piblico de bienestar familiar a través de la
modalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO® que contribuya al desarrolla integral de las nifias y los nifos en los
primeras 1.000 dias de vida (desde ia gestacién) a través de acciones en alimentacién y nutricidn, enmarcadas en su eniorno
familiar, para faverecer el desarrollo de sus capacidades gue parmita el ejércicio y disfrute de sus derechos”,

PROPONENTE: o _FuentES -

PROPUESTA No. . _ T
NUMERQ DE NIT o . g06.015.044 S

DEPARTAMENTO “MUNICIFID " ONID. SERVIGIO " VALOR

Balivar Cartagena 3 $412,278.715
Bolivar L Cattagena ... 4 . $415.746.791
Elfear — e —— . el L
Bolivar Clemeéndcia ey o
Balivar Santa Catalina 5 $412:278.715
Bolivar _Turbana = e e
‘Bolivar. . ' . Magangus . 8. 812278715
Bolvar— S Jacr : - LR
Bolivar El Carien Dé Bolivar 7 $412.,278.715
. Bolivar 3 ... San Estanislao
Atlantico " Sabanalarga
Atlantico Repelon
Atlantico Lurudco 1 $388.510.759
Atlantico Manati
Candelaria
i MEER,
Atlantico Soledad
Atlantico Sanfa Lucid
__Atlantico ... .. Ponedera. e

2 $388.510.759

VALORDELA(S)PROPUESTAENPESOS: ~ — $2.541863.169,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: — — — 388

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QU E SE PRESENTA
NIWVEL DE ENDELUDAMIENTG T0%
CAPITAL DE TRABAJO L o C . $71.047.07%

ACTIVO CORRIENTE CUUT838. 145092
ACTIVO TOTAL $122.543.772
PASIVO CORRIENTE $6.310.575
PASIVO TOTAL 06

LIQUIDEZ 504 ~ GUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTQO 5,15% CUMPLE )
CAPITAL DE TRABAJO e .. $31.834.336 NO CUMPLE

' o PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥
CONSOLIDABQ GENERAL: NO CUMPLE GON LA CAPACIDAD FINANGIERA '

QBSERVACION:




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
GEGHLIA DE LA FUENTE DE .LERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

“Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar &l servicio pablico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya &l desarrollo infegral de las nifias y los. nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacién) a través de acciones en alimentacion ¥ nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar. para favorecer el desarrollo de su$ capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE:

CORPORACION NUTRICION SALUD Y BIENESTAR NSB DE .

COLOMBIA

PROPUESTA No

117

__Soodo7.911

DEPARTAMENTO

MUNICIFIO

'ONID, SERVITIO.

VALOR

Cundinamiarca

Curidinamarca

Cundinamarca

Cindinamaica
Cundinamarca

Cundinamarca

Focaima
Agua De Pios
Girardot
Nilo
Fusagasuga
Viota,

$380.088.783

Cundinamarca -

Cundinamarca
Cundinamarca
Cundiramarca

Cundinamarca

Villa De San Diego Dé Ubate
Guacheta
Tausa
Facatativa
Madrid

$380.088.783

""" Huila
Huila
Huila
Huila:
Huila

. Huila

~Oporaps
Palestina
Garzein
Acevedo
Pitalito
San Agustin.

$417.249.253

" Huila.
Huila:
Huila
Huila
Huila,

Palormg
Teilo

La Plata
Gigante

_ Neiva

$417.249.253

Tolima
Tolifna
Tolima
Tolira
Tolima. .

eioar
Espinal
Guamo
Flarides

_Boello.

$385.270.830

" Tolima
Tolima
Talima

_Tolima_

Saldana
Natagaimia
Chaparral
Coyaima_

$385.270.830

" Tolima
Tolima
Tolima
Tolima
Tolima __

Pledras
Venadillo-
Mariguita
Reniira

bague . .

$385.270.830

__$2750488.562.00

VALORDE LA (S) PROPUESTAEN PESOS:
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY:

; TODOSPORUN
oz, NUEVO PAJS




INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $68.762.214
ACTIVO CORRIENTE - $111.826.570
AGTIVO TOTAL $418,145.570
PASIVO CORRIENTE $17.323.000
IPASIVO TOTAL ) - $88.937.500

ANCIEROSDEEPROPONENT

e T CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23‘-60“/_0 CUMPLE
ICAF’ETAL. DE TRABAJO " . .$94.803570 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y

CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - TCBE

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . 10ROSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEvoPAlS
PAMILIAR EVALUACION FINANCIERA Rt

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE GFERENTES N° 004 de 2017

"Corformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a fravés de fa
modalidad *4.0600 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuys al desarrollo integral de las nifias y 1os nifios en los
primeres 1.000 dias de vida (desde la gestacién} a través de acciones en alimentacion y nutricién, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer ef desarrollo de sus capacidades que permita el éjeréicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: DIOCESIS DE ISTMINA TADQ s

PROPUESTANo _ e

NUMERODENT _ . ‘&oleso1se ,

DEPARTAMENTO ) MUNICIPIO o UNID. SERVICIO VALOR 77

Chood ) El Litorat Del San. Juan 7 L $ 484.705.686
oot otel pe Senuan . e SARTES
_Chocd . lstmina 9 . L L ?.‘.184'705"65:}?..
e e - e
Chocé . Novita 1?.._. L L 5484705695
L _ Todie by — e
Chocod ____Bajo.Baudo, 3 . .._$§84.?05f?§.

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: o $1.938.822.784,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: A X

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LJGUIDEZ T o 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJQ _ . L $48.470.570
ACTIVO CORRIENTE B T T 54.884.408,000
ACTIVO TOTAL $8.679.755.000
PASIVO CORRIENTE $2.414.565:000

[PASIVO TOTAL

It Qﬂl'._!_lﬁ_ 3 2,02 : _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO. 27.82% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO  $2469.835:000 . GUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOUIDARO: GENERAL: CUMPLE CON- LA CAPAGIDAD FINANGIERA |

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF j
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S ODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO v NUEVOPAis
EVALUACION FINANCIERA com
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

BIEMESTAR
FAMILIAR

“Conformar un bance de oferentes a nivel nacional para prestar ef servicio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad ¥1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" gue contribuya al desarrollo integral de tas nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acciones en alimentacion y nutficion, enmarcadas en su entarmo
familiar, para favorecer el desarroilo de sus capacidades que permita el gjercicio y disfrute de sus derechos”,

PROPONENTE: FUNDACOBA -

PROPUESTANo _ . T
NUMERODENT _ e BOB023T7
DEPARTAMENTO MONICIPIO UNID. SERVIGIO VALOR

Cauca Guapi 1 $ A22.367.411
Cauca Paez e .2 L .. $a223eT.A11
Canes i T L
Cauca Miranda 3 $422.367.411
Cauca_ Santander De Quilichag
T Moales
Cauca Piéhdatmo 4 $422.367 411
. Cauca ... Popayan__
Caica i Florencia.
Cauca Mercaderes 5 $422.367.411
Cauca Argelia
Cauca _Balboa
"Narifio ' " EfRosario-
Narifio Palficarpa 1 $454.298.020
. Nagio o ... Cumbitara L e o
Nar?fﬁo Franc_lsEQ. .P.lzarro: 2 5 458.298:02 0
__Narifig o Turaco. . ) o
RS St e
‘Narifie La Tola 3 $454.298.020
_Narifio . .. . ErGhaige
B T e

4 $454.298.020

$454.298:020

"§';_:-'_5_4;'_é93;p'é"61 R |
$:454.298.020
.. $381.797.237

" Santiago De Gall
Yatoco: . N
iy 384.797.237
La Cumbre ? $ &
__Yumbo

|-~ @ o |

Ulloa:
Argelia o
Alcala 3 $384.767.237
Et Aguila
Cartage s e o .
T T — e

$6.818.112.143,00
9.244

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN §
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:




INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al QUE SE PRESENTA

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ 1.4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $170.477.804
ACTIVG CORRIENTE $2.722.218.829
ACTIVO TOTAL $2.779.073.018

$1,649.455.052
. 51.697.455.0582

JEL:PROPONENT

LIQUIDEZ ; . _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC £1,08% CUMPLE o
CAPITAL DE TRABAJO $1.072.768.777 . CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF ¥
CUMPLE CONLA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTG COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - IEBF
GCECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A FaDOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €~ HNUEVOPAlS
EVALUACION FINANCIERA T
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANGO NACIONAL DE CFERENTES N° 004 de 2017

BIE AR
FAMILIAR

"Gonformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicic publico de Bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de Ias nifas y los nifios en los
primeros 1.000 dfas de vida (desde la gestacion) a través de acéiones en alimentacion ¥ nutricién, enmarcadas en su entorno
familiar. para favoreser el desarrollo dé sus capacidades que pennita el sjercicio y disfrute de sus derechos".

PROPONENTE: PARROQUIA JESUS DE LA DIVINA MISERICORDIA |

PROPUESTANo -

NUMERODENIT o e 900482496 -
DEPARTAMENTO MUNIGIFIO UNID, SERVICIO — VALOR

Chocs ™ Médio Baudo
Choeé __Bajo Baudo

3 $484.705.696

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS; N
VALOR DE LA PROPUESTAENSMMLY: 857

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJQ o o §12.117.642

ACTIVO CORRIENTE ' C T 823589613
ACTIVO TOTAL $183.840.52¢
PASIVO.CORRIENTE $671.000
PASIVO TOTAL 571.000

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

CUMPEE
GUMPLE
CUMPLE ™

PRESENTO LOS DOCUMENTCS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOLIDADG GENERAL: GUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANQ DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF )
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS < T0DS PR U
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO _NUEVO PAlS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

BIENESTAR
FAPMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publice de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDQ" que confiibuya al desarrolio integral de las nifias y los niflos en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a traves de acciones en alimentacion ¥ nutricién, enriarcadas en su ernitorno-
familiar, para favorecer ei desarrollo de sus capacidades que permita ef gjercicio y disfrute de sus derechos”.

CORPORACION PARA EL DESARROLLO ETNOCULTURAL -

PROPONENTE:
. B o o _EDUCAR

TRORTESIANG - — e

NUMERO DE NIT o . BOB013417 —/

DEPARTAMENTO ' MUNICIBIO UNID. SERVICIO T VALOR

Bolivar Cartagena 3 $412.278.715
Bolivar Cartagena 4 $ 415,746,791

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: . . $828.025.506,00

VALOR DE LA PROPUESTA ENSMMLY: . 1'-'1'_”2”2"

INDICADORES soucmnos SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ' K '

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%

CAPITAL DE TRABAJO . $20.700.638

e m— — e e —

ACTIVO TOTAL $722.187.000

PASIVO CORRIENTE $112.450.000
;  $145.650. 000

IQUIDEZ ' “CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20.17% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO L 5527 g _CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANOC DE BIENESTAR EAMILIAR - [GBE B
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS  IODeS POR LN
INRECCION BE ABASTECIMIENTO e NUEVDPAIS
EVALUACION FINANGIERA o
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

ER AR
EAMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO” que contribuya al desarrollo integral de {as nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida {desde ia gestacién) a través de acciones en alimentacién y nutricidn, enmarcadas en su enfarno
familiar. para favorecer el desarrollo de sus capacidades gue permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

" FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO
FRoPoNETE INTEGRAL DEL SERHUMANO -

PROPUESTA No - L i
NUMERQ DE NIT ' _ _ 900.14B.708 _
DEPARTAMENTO MUNICIPIO — UNID.SERVIGIO ~VALOR |

Cauca Paez_ _ r ) 5422367411
~Canes : ~—Gaiots . : — il LA,
Cauca Miranda 3 $422.357.411
~Cauca _. __Santander De Quilichao
Cauca S Merales o
Cauca Piendarmo 4 $422.367.411
. Cauca
Putumayo S
Pty . —San WigaoT
Putimayo Valfe Del Guamusz 2 $436,522.469
Pauitumayo . Ofito e
Putimayo Frstio Caleade ™
Putumayo Villagarzon 3 $436.522.469
Putumayo e Puerto Asis.
—Huia - — Oporaa
Huila ‘Palestina
Huila Garzan . . .
Huila Acevedd 1 $417.249.253
Huila: Pitalito
_Huita ... . ‘SanAgustin_
B R
Huila Tello
Huila LaPiata 2 $417.249.253
Huila Gigante
. Hiila . Newa

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: . . 9341116814600
[VALORDE LAPROPUESTAENSMMLY:  —  — ez

INDICADQRES SQLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
T il — e e
NIVEL.DE ENDEUDAM]ENTO 68%
CAPITAL BE TRABAJO o o $85.279.204

TS CoRREE e TR
ACTIVO TOTAL $1.521.836:573
PASIVO CORRIENTE $57.249.959
PASIVO TOTAL. L . $57.249.950




LIQUIDEZ il . CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3.76% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJQ ; L $1.395.232.965 . _CUMPLE /
CONSOLIDADO GENERAL - PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y

GUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO EOLOMBIAND DE BIENES TAR EAMILIAR - IGBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

. TODOS PORUN
_ NUEVD PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio piiblico de bienestar familiar a través de ta
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL. MUNDO" que contitbuya al desarrollo integral de las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dlas de vida (desde la gestacion) a través de acciones en alimentacidn y nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar. para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el ajercicio y disftute de sus derechos”.

PROPONENTE: ASOCIACION MEGA SALUD P

PROPUESTANo L e
NUMERC DE NIT o - o 900 088, 051 / _
T DEPARTAMENTO ~ UNID, SERVICIO VALOR

"MUNICIPIO

Chocd Carmen D¢l Darien

Chocd Riosucio -
Chocé Unguia

Chocd . Acandi

Giocs . e

Chot:d Nugui 2 $484.705.696
Choco ) _durade e
Choes : " Madio Balo o— S
Chocé . _ .. .Bajo.Baudo. e o

$484,705.696

$484.705.696

Choto
Chocd
Chotd

Alto Baudo.
Bojaya
Bagacto

$ 484,705,696

$ 484.705.696

A

5. $ 484,705,696

[
Ghocé L Ei Litoral Del: San Juai, 7 §$484.706.696
~ CHoc . — Atats” L3N
Choco Carimen de Atrato 8
Chocd L Medio Atrato

— S hmas
lstmma

$484.705,606

g $484,705,696

10 $484,705.696

A T sagamossss. |
L2 $ABATOSEY6

$5816468 35200

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: )
vAL’Qﬁ.'DELA-P_.@P_ur;“fs_iré-r;ﬂ"sfww: o 7-?3._3_4 -

INDICADORES SOLECITADOS SEGON EL VALOR DEL PRESUF'UESTO AL QUE SE PRE“ ENTA
CIQUIDEZ Y

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO N $145.411.709

ACTIVO CORRlENTE' — "3'4'1 i:1656'-71'7
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

$2.000.000
$2.000.000

CUMPLE
GUMPLE
CUMPLE / .

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO




CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTGS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR F AMILIAR —1CBF
CECILIA DE LA FYUENTE BE LLLERAS

/ s TODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO {er. HUEVO PASS

FAMILI AL EVALUAGION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE GFERENTES N° 004 de 2017

“Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicie piblico de bienestar familiar a fravés de ia
madalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarraild infegral de las niftas v los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacién) a través de acciones en alimentacin ¥ nutricion, énmarcadas en su éntorno
tamitiar, para faverecer el desarrolle de sus capacidades que permita €l ejercicio v disfrute de sus derechos”.

CORPORACION SOCIOECONOMICA MANOS AL |
_ " L _ DESARROLLO
PROPUESTA No o 13 o
NUMERO DE NIT ' R o _ Soodzze:
DEPARTAMENTO MUNICIPIO " UNID. SERVICIO i VALOR

PROPONENTE:

Méta San Martin
Meta . Acacias . _ .
. - ey
Meta Villavicencio
Meta . . _.__ Villavicencio .
Guavidre o El Retorns
Guaviare Calariar
Guaviare  SanJose Del Guaviare
" Casanare "7 Villanueva
Caganare Yopal 1 $391.997.616
Casanare L Paz De Atiporo

=

$408.189:018

— ;4.0'8.'189'-'0'718: .
$ 408.189.018
5 408.189.018

jon s el

£

$490.220.331

VALORDE LA (S) PROPUESTAENPESOS: 5251497401900
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 338

(TGUBEz : e
NIVEL DE E_NDEUEJAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO - o . $62.874.350

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

RCTve CORRER T — — N Y TN
ACTIVG TOTAL $850:965.000
PASIVO CORRIENTE $3.455.000

JPASIVO TOTAL.

[LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE |

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON LA CARACIDAD FINANCIERA

CONSOLIDADO GENERAL:

OBSERVACION:




IEMNESTAR
FAMILIAR

NSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS JODOSFORLN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & Nuzvopais
EVALUACION FINANCIERA e
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Canformar un banco de oferentes a nivel naciona! para prestar el servicio plblicc de bienestar familiar a través de la
modalidad "1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de las nifias y los nifics en los
primeros 1.000 dfas de vida (desde |3 gestacion) a través de acciones en alimentacion y nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrolio de sus capacidades que permita. el ejeréicio y disfrute de sus derechos”,

IPRQPONENTE: CORPORAGION FORJAR PARA EL. FUTURG o

PROPUESTA No | . R
NUMERODENIT _ o oU054B238
~ DEPARTAMENTO MUNICIFIO | UNID. SERVICIO " VALOR"

% 408.189.018
$.408.189.018
$ 408,189,018
$ 408.189.018

Meta Puerto Gaitan
Meta Puerto Gaitan
Méta Puerto Gaitan
Méta _ Pueito Concordia
‘Guaviare ER Reforng
Guaviare Calamar 1 $490.220.331
_ Guaviare San Jose Def Guaviare
Casanare  Villahueva —
Casanare Yapal 1 $391.997.616
Casanare Paz De Ariporo.

Tewr o~ @

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: . $2.514.974.019,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 3768

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEURAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJG L N . _ $62.874.350

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

DEEPROPONEN

LIQUIDED ~ CUNBLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12.68% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . o .. 3495404000 . CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SQLICITADOS PORICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -GG
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS L D0S PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO . NUEVOPAIS
EAMILIAT EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Confarmar un hanco de dferentes a nivel nacional para prestar gl servicio publico de bienestar familiar a fravés de [a
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrello integral de las nifias y los nifios en los
primaros 1.000 dfas de vida {desde la gestacién) a fravés de acciones en alimentagién y nutricion, enmarcadas en su entofno
familiar, para favorecer el dasarrolio de sus capacidades que permita el gjercicio y disfrule de sus derechos”,

FUNDAGION MULTIACTIVA CONSTRUYENDIO CAMINGS
PROPONENTE: SOSTENIBLES DE PAZ PARA UN DESARROLLO
EMPRESARIAL SOCIAL Y COMUNITARIO -

PROPUESTA No _ .
NUMERQ DE NiT o e 900402579 /
DEPARTAMENTO — MUNICIPIO UNID, SERVICID "VALOR

Magdalena Santa Marta (NORTE)
_Magdalena___ . Santa Marta (SUR).
Magdalena = " Algarrobs
Magdalena El Reten 6 $396.697.203
Magdalena ... Fundacion ) L . . o .
. 'M%Qdalgria — . :P.uéb.lij'\f.i.éjb — " . $39§;597‘zu§'
Magdalena _ __...Zona Baninera _ . D s

4 $396.697.203

VALORDELA () PROPUESTAENPESOS:  ~ $1.190.061.609,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: T

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4%
CAPITAL DE TRABAJO . — _$29.752.290

ACTIVO CORRIENTE il il T T T 848.400,785
ACTIVO TOTAL $68,037.785
PASIVO CORRIENTE $16.714.785
PASIVO TOTAL 3 _$_1s'._?'1;1:.?_sg_ _

LIQUIDE, — . R
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24,56% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO o . . $29:608.000 L NO CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOLIDADO GENERAL: NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
GCECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2047

o

o TODOSPORUN
& NUEVO Pl

ENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un bance de oferenies a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienastar familiar 2 través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrolla integral de las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acciones en alimentacion y nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer ef desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos™.

 FUNDACION PARA LA SALUD, EDUCAGIONY
PROPONENTE: DESARRGOLLO INTEGRAL DE LLAS ORGANIZACIONES
SOCIALES -~

PROPUESTANO e 000582167

DEPARTAMENTO

NUMERO DE NIT = — — %
| " UNID, SERVICIO

MUNICIPIO

Cagueta
Cadqueta
Caqueta

Pubrto Rico
El D(:m_cello
San Vicente Dél Caguan

$417.839.405

Caquets
Caqueta
_.Caquetd

Séri',]b’s_é De! Fragua
S_o!ita
Curillo

4417.839.405

" Cagueta
Cagueta

Cartagena Del Chaira

$417.839.405

(_:;iﬁu_ét'é'
.Caqueta

“Selane

Milgn

$417.839.405

Cundinamarca
Cundinamarcd
Cundinamarca
Cundinamzrca
Cuhdinamaréa

.. Cundihars

o
;Agua Dé Digs
Girakdot
‘Nilo
Fusagdsiiga

Viots

$380.088.783

Cundinamarca
Cundinamarca
Cundinamarca
Cundihamatca

....Vi“a Desan DlegogeUbate e

Guathsta
Tausa
Facatativa

$380.088,753

Cundinaimarca
Cundinamarca
Guadinamarca
Cundinamaréa

.. Madrid
BT e
San Juan d¥ Riogéco
Guadiras

$380:088.783

Putumdyo

TR 436.62248

Pufiimiayo
Putumayo

. Orito

$436.522.469

Putumayo
_Putumayo

" "Puerto Caicedy
Villagaizon

. . Puertd.Asis

$436.522.469

Putumayo

Putamayo

Piamonte
Puerto Guzman
_Mogoea.

$436.522.469

Huila
Huila
Huiia
Huila
_Huila

" Dporapa.
Pdlestina
Garzon.
Acevedo
Pitalito

Bdn Agustin

$417.249.253




Huila o Palermo
Huila Telle
Huita lLa Plata 2 $417.249.253
Huila Gigante
_ Huila ... Neiva

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQS: I | $5.392.212.351,00
VALOR DE LA PROPUESTAENSWMLV: 7308

INDICADORES SQLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
[Cauieez ' o T 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO N .. $134.805,309

TS ORI i e T T
ACTIVO TOTAL $206.658.654
PASIVO CORRIENTE $5.875.600
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ 502 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3.33% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO .. $193300721 . CuMpLE <

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




TAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUAGION FINANCIERA

SEDE NAGIONAL

TOO0S POR UN
NUE\!D PAES

INVITACION PUBLICA PARA LA GONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE CFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio piblico de bienestar familiar a través de [a
modafidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" gue contribuya al desarrollo integral de las nifias v los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde |a gestacin) a fravés de acciones en alimentacién y nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que pemita &l gjercicio v disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE:

CORPORACION LATINA  /

PROPUESTANo

138

NUMERO DENIT

311 026,258 -~

' DEPARTAMENTO

TRMUNIGIFIG — ONID. SERVICIo T VALOR

A'htibqtlié —

$484.705.69

$.484.705.696

Ant:o__qu:a

_§484705898

' ‘Badlivar

SA12278715

_Bolivar

_$415.746.79

Bolivar,

" César
César

BT

_Pugblo Bello. $404.591,363

Cesar
César

Bosconia
ElGopey . .

R PRI - 3 N 1) P VY

$404.691.363

Magdaléna
Magdalena.

Flato

Sabanas De San:Angal . 1 e $396697203 e

Magdalena
Magdalena

Santa Marta (NORTE) I | $396:697.203

Magdalena
Magdalena

_Magdalena

Santa Marta: [SUR)____
" TAlparrobs T :
Ei-Refen 6 $396.667.2063

. Fundacion.

caldas
Caldas
Caldas

Marguetatia
Pensilvania
Manzanares
LaDorada . ..

2 $397.257.307

Caldas

Cundinamaica
Cundmamarca.

Villeta
San Juan-deRidseco
Buaduas
Puerto Salgar

3 $380:088.783

Risaralda
Risaralda
Rigaralda

La Vlrginla
Peieira

_ \252.473
Marsella 2 $411.252.973

Cérdoba

5 $405:612:619

cérdoba
] Cordoba

Ciénaga De .Oro. & $405.612.619
SanCarlos.

‘Sucre

Sucre

Sucre
Sucre

Colose™
Sincelejo

2 $391,376.200
Corozal

Sucre
Suére
Sucre
Sucre

Santiago De Tolu 4 $391.376:209
Covefias
Paimite,




VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o . $7.881.163.025,00

VALQR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 10683

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO _ . $197.020.076

ACTIVO CORRIENTE ' ' S T §2639,135.581
ACTIVO TOTAL $3,957.443.035
PASIVO CORRIENTE $1.604,264 649
PASIVO TOTAL L ... $2.337.596.078

TQUIDEZ 1,58 ' "~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59,07% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO _ $934.870.932 . CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL.: CUMPLE CON LA CAPAGIDAD FINANGIERA

PRESENTG LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

-

-

OBSERVACION;




INSTITUTO COLOMBIANOG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: DIRECC_ION DE ABASTECGIMIENTO
PR ESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAE.
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE QFERENTES N° 004 de 2017

r TODOSPORUN
ey NUEVO PAIS

"Gonfarmar un banco de oferentes a nivet nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad "1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya at desarrolio integrai de las niftas v Jos nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde ia gestacién) a través de accionés en alimentacidn y nutricion, énmarcadas en su entornc
familiar, para favorecer el desarrollo de sus eapacidades que permita el sjercicio y disfrute de sus derechos",

PROPONENTE: CORPORACION VISION FUTURA .~

PROPUESTANo _ . 13
NUMERODENIT _ . . 819006455 .~ .
DEPARTAMENTO NMONICIFIO T UNID, SERVICIO “VALOR

Magdalena Plato

Magdalena Sabanas De $an Angel

Magdalena El:Banco

Magdalena Guamal 2 $396.697.203

Magdalena Santa Ana

Magdalena Tenerifé

Magdalena Chivolo 3 $396.697.203

Magdalena Pivijay
Bolivar Mahates
Bolivar Atroychendo- 2 $412.278.715
Bolivar Maria La Baja
Bolivar Magangue 6 $ 412.278.715
Bolivar Talaigua:Nuevo
Bolivar San Feimando
Bolivar El-Pefién
Bdlivar Altos Dél Rosario
Sucre Marrda.
Sucre San Pedro
Sucre Since: 3 $394.376.209
Sucre Los Patmitos
Sucre . Ovejas
Sucre Coloso
Sucre Sincelgjo
Sucre Corozal
Sucre San Gnofré

1 $396.697.203.

8 $412.278.715

2 $391.378.200

VALOR DE LA (S) PROPUE
VALOR DE LA PROPUES

AENPESOS: $3.209.660:172,00
NSMMLY: T 43

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
oo i i _ e e
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO o $80.242.004

TG CoRRENTE T s S o
ACTIVO TOTAL $1.214.919.418.
PASIVO CORRIENTE %95 478:945
PASIWOTOTAL _ . $95.478.945




LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

CUMPLE
GUMPLE
_$921.306.848 ___CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥
CUMPLE CON LA GAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




TNSTITUTG COLOMBTANG DE BIENESTAR FAMILTAR - IGBF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronosPORUN
o DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €. nUEVOPAis
BIE S oy S
FAMILI AR EVALUACION EINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE CFERENTES N° 004 de 2017

“Conformar un bance de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a fravés de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya 2l desarrollo intearal de las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de accionés en alimentacién ¥ nulricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer ef desarréilo de sus capacidades que permita et sjercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPOMENTE: CORPORACION MULTIACTIVA REVIVE TU'ESPERANZA.! .
PROPUESTA_N.QI . — - - .1.._42_ .
NUMER_Q oE T . — . e — e
; DEPARTAMENTO © 7 MUNICIPIO
Magdalena Santa Marta (NORTE) : :
_ farta (NOR' 4 396.697.203
Magdalena Santa Marta (SUR) y39¢ 2
Magdalena Sitionuevo : e
: o 5 396.697.203
Magdalena Cienaga ’ $39g.097.2
Magdalena Algarrobo _
Magdalena El Reten 6 $396.697.203
Magdalena Fundacion
_Magda!ena _ Eugb_lo.wejo. 7 $396.697.203
Magdalena Zoha:Bananera
Atlantico Sabanalarga
Attantico Repelon
Atldnitico Luruaco 1 $388.510.759
Atlantico Manati
Attantico Candelaria
Atlantico Matambo:
Atlantico Soledad _ ot et e
Atlantico Santa Lucia. 2 $388.510.759
Atlantico Ponedera
Cesar Vailedupar 1 £ 404.691.383
Cesar Valledupar e
Gesar LaPaz 2 $404.691.363
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS; o ___ $3.173.193.066,00
VALOR DE LA PROPUESTAENSMMLY: o L. 4301

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

T A : T
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO L L . $79.329.826
ACTIVO' CORRIENTE i T C T $4.877.707.000
ACTIVO TOTAL $2.363.240.000
PASIVO CORRIENTE %11.892.060
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ g CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2.27% CUMPLE |
CAPITAL DE TRABAJO L L .. $1.865.815,000 . CUMPLE




. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADG GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTFTUTG COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOSPORON
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACIGN FINANGIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLIGA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 0G4 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de biénestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDD" que contiibuya al desarrolio integral deé las nifias v los nifios en fos
primeros 1.000 dias de vida (desde ia gestacion) a través de acciones en alimentacién ¥ nufricién, enmarcadas en su entomo
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio v disfiute de sus derechos”,

BAYLOR COLLEGE OF MEDICINE GHILDREN'S

lpROPO“ENTE FOUNDATION - COLOMBIA

PROPUESTANo B B o
NUMERODENIT ) B . 900
DEPARTAMENTO MUNICIPIO " UNID, SERVICIO

VALOR DE LA (S) PROPUESTAENPESOS: .. 5000
|VALOR DE LA PROPUESTA EN SMILV: o 0

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0%
CAPITAL DE TRABAJO . L . $0 .

ACTIVO CORRIENTE T T ' T T8198:236.000
ACTIVO TOTAL $256,742.000
PASIVO CORRIENTE $351.621.000
IPasivo TOTAL _$351.62:1.000,

LQUIDEZ ————r .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO $36:96% NO CUMPLE

SN i
CAPITAL DE TRABAJO . -5153385000 NOGUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOLIDARG GENERAL: NO CUMPLE GON LA CAPAGIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ~TCOE
"%“_ ; CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
21} I 4 -
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

ey TODOSPORUN -
<, NUEVO PAlS

"Canformar un bance de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a fravés de Ia
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrolio inlegral de las nifias v las nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde |a gestacidn) a fravés de acciones en alimentacién y futricién, enmarcadas en su entoemno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el gjercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: ASOCACION DE CABILDOS NASA C' HA C' HA (CXHA cxHA)| .-

PROPUESTA No __ o T
i __ —

DEPARTAMENTO MONICIFTD ~UNID. SERVICIO

Cauca Paez 2 $ 422,367 411

VALOR DE LA (8) PROPUESTA EN PESOS: o | §422.367.411,00
VALORDE LAPROPUESTAENSMMLY: 573 )

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALDR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUBDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO. . .. $10.569.185

ACTIVO-CORRIENTE " CTT T SB262.112.787
ACTIVC TOTAL £7.796.465.092
PASIVO CORRIENTE $2.230.011.585

PASIVO TOTAL '

NIVEL BE ENDEUDAMIENTO 28,60% CUMPLE |
CAPITALDETRABAJO . S3032100202 CUMPLE  ~

_ " PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS FOR IGBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR ~1CBF
CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . ODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €= NUEVDPAiS
FARALIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 0604 de 2017

“Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio piblico de bignestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que eoniribuya al desarrollo integral de las nidas v los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acciones en alimentacion ¥ nutricidén, efimarcadas en su entérmo
farniiiar, para favorecer el desamollo de sus capacidades que permita el efercicio y disfrute de sus defechos”™.

PROPONENTE: FUNDACIONIFACA -~

PROPUESTANo _ o M9
NUMERO DE NIT | e boOW3Md4s s
~ DEPARTAMENTO MONIGIFID UNID, SERVICIO " VALOR

La Guajira ' El' Molino

La Guajira La Jagua Del Pilar
La Guajira Villanueva

La Guajira Urumita.

La Guajira Feriseca

La Guajira Barrancas

La Guajira Distraccion:
La Guajira L Hatonuwevg R
[aGuaita — Sam Juan DelCoasr T 3903208985

13 $403.209.382

VALOR DELA (5] PROPUESTAEN PESOS: | §e0475764,00
VALDR DE LAPROPUESTAENSMMLV. _____  10%

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
v it e A e s —

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%

CAPITAL DE TRABAJO L . $20,160.469

ATV CoRRERE i EE— ST
ACTIVO TOTAL $358:389.600
PASIVO CORRIENTE $52.091.000

lPasivo TOTAL .5104.482.400.

CIQUIDEZ o : CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29.45% CUMPLE
CARITAL DETRABAJO . 5158.822.050 _CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSQLIDADO GENERAL: CUMPLE GON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENES TAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIREGCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA

A TODOSPORUN
(g NUEVO PAIS

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLIGA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio plblico de bienestar familiar a través de Ig
madalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL. MUNDQ" que cantribuya al desarrolio integral de las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida {desde |a gestacian) a fravés de acciones en alimentacion y nutricién, enmarcadas en su entorne
familiar, para favorecer ef desarrolle de sus capacidades que permita el gjercieio y disfrute dé sus derechas®

PROPONENTE: ASGCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA

PROPUESTA No . . - N
T _ T
DEPARTAMENTO UNID. SERVICIO ~ VALOR

MUNICIPIC

Cundinamarea
Cundinamarca
Cundinamarca
Cundinamarca
Cundinamarca

Cundinamarca

Tocaima
Agua De Dios
Girardat
Nilo.
Fusagasuga
Viota

$380.088.783

Cundinamgrca
Cundinamareca
Cundinamarca
Cundinamarca
Cundinamarca

Villa Dé 8an Diego De Ubate

Guacheta
Tausa
Facatativa
_ Madrid .

$380.088.783

Cundinamarca’
Cundinamarca
Cundinamarca

Cundinararca

Villeta
San Juan-de Rioséco
Guadiias
_Puerto Salgar

$380.088.783

" Cedar

Puiehlo Belg

" 5404.691.363.

ST643857 71200
o

VALCR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
AT : il = e = e
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 72%
CAPITAL DE TRABAJO . $38.623,943

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL.

CUMBLE
CUMPLE
CUMPLE

LIGUIDEZ ; 2,8
NIVEL DE ENDEUBAMIENTO 11.31%
ICAPITA.L DE TRABAJO . $297.585.666

-

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A nnSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO v  NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

SIENESTAR
FAMILIAR

“Conformar un banco de oferenles a nivel nacionai para prestar el servicio publice de bienestar familiar a través de ia
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuyz al desarrelio integral de las nifias y ias nifios en los
primerce 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través de acciches en afimentacién y nutricién, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer ef desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio v disfrute de sus derechos™.

PROPONENTE: FUNDACION JUVENTUD PARA EL. DESARROLLO e
PROPUESTA No o o } st
NUMERODENIT o 825003715~
DEPARTAMENTO ~ MUNICIPIO ' UNID. SERVICIO VALOR
La Guajira Riohacha 1 $403.607.752
VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: o  $403.607.752,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: B . ka1
INDICADORES SQLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL, PRESUPYESTO AL QUE SE PRESENTA
T - bk Lz : — —s _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO . - _ $10.090.194
ACTIVO CORRENTE R 7 7 T
ACTIVO TOTAL $87.302:670

PASIVO CORRIENTE

CUMPLE -

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6.11% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO _ e . 368.903455 CUMPLE pd
PRESENTO L.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y

CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPAGIDAD FINANGIERA :

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FANILIAR - IGBF
CECILiA DE LA FUENTE DE LLERAS.

TODOS PORUN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
FATILIAE EVALUACION FINANCIERA :
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servidio publico de bienestar familiar a través de la
modalidad "1.000 DIAS PARA CAMBIAR El. MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde ia gestacion) a través de acciones en alimentacion ¥ nutricion, enmarcadas €1 su entorne
familiar. para faverecer el desarrolio de sus capacidades que permita el ejercicio v disfrute de sus derechos”.

lPROPONENTE: GOTA DELECHE /

PROPUESTA No
NUMERO DE NiT

" DEPARTAMENTO "~ "MUNICIPIO T UNID, SERVICIO

“Caldas T AFansaiu

Caldas Neira

Caldas Anserma : ,
. - E b . 7._. ¥

Caidas Befalcazar 1 $397.257.307

Caldas Riosucio

Caldas . ... Manizales

Caldas © 7 Marquétalia

Caldas Pansilvania 2 $397.257.307

Caldas Manzanares

Caldas La Dorada.

VALORDE LA (S) PROPUESTAENPESOS: __$794.514.614,00.

VALOR DE LA PROPUESTA ENSMMLY: o7t

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENGEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO n _ _$19.862.865

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
SIVO TOTAL

LIQUIDEZ o i " CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,32%. CUMFLE )
CAPITAL DE TRABAJO L . $5.220.449.717 .. CUMPLE /

Ny PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: GUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOWMBIANG DE BIENESTAR FARILIAR - 1CBF
CECILIA BE LA FUENTE DE LLERAS 5 onospoRUN
DIRECCION DE ABASTECHMIENTO € NUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA R
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMAGIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

ERESTAR
EAMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar @ través de la
modalidad °1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" gue contithuya & dedarrdllo integral de las niftas y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde ia gestacion) a través de acciones en aliméntacidn ¥ nutricidn, enmarc¢adas en su entorno
familiar, para favorecer el desarralio de sus capacidadés que permita el gjercicio y disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: FUNBACION CHOCO SOCIAL -

PROPUESTANo . . .
NUMERODENIT . e o002R7A3 S
DEPARTAMENTO  WUNICIPIG — UNID. SERVIGID ~ VALOR

Criges ' At _
Choct Carwieit de Atrato 8 $484,705.696
. Chocé . . _Medio.Atrato, L .
T e s R _— —
i '7 .
Chocé . Istmina,__ oy | S4BaTOSEE

VALORDE LA (S) PROPUESTAENPESOS: _ $969:411.392,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: o L . taa

INDIGADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DETRABAJD . . $24.235.385

TG CORSET e i i TR
ACTIVO TOTAL $1.268.366,903
PASIVO CORRIENTE $358:580:929

PASIVG TOTAL

"CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

LIQUIBEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
l.CAF.’.'.TAL DE TRABAJO

: : ) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PCR ICBF Y
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA '

OBSERVACION:




' ' INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
@D CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 1ODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVOBRIS
EVALUACION FINANCIERA oo e

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANEO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

“Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar ¢l servicio pablico de bienestar familiar a través de |a
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrolio integral de las nifas y los nifios en los
priméros 1.000 dlas de vida (desde la gestacién) a través de acciones en alimentacidn y nutricién, enmarcadas en su entomo.
famiiiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades gue parmita el ejércicio y disfrute de sus derechos™.

PROPONENTE: FUNDACION SEMBRANDO ESPERANZA y

PROPUESTANo s
{NUMERO DE NIT _ _ ' _ . . bD0012676 . -
DEPARTAMENTO MONICIFIO  UNID. SERVICID — VALOR

Atlantico ' " Sabanalarga

Atlantico Repelof

Attantico Luruaco 1 $388.510.759
Atlantico Manati

Atlantico ) Cavdelaria .

Atlantico o - Malambo’

Atlantico Soledad :
Atlantico Santa.Lucia z $388.510.759
Atldntico ) . Ponedera .

Bolivar " Hatillo Be'Loba

Bolivar Barranco De Loba 1 $412:278.715
_Boljvar 3 San Martin D Loba

Bolivar T TMahates

Bolivar Arroyohondo. z $412.278.715
Bolivar .. MarialaBaja
T -
..Bolivar .G

Boivar -

Bolivar Clemiengia oy -

Hollvar Santa Cataliria 5 $412.278.715.
_Bolivar '

“Bolivar =
~Bolar— 5

Bolivar El Garmen.De Bblivar 7 $412.278.715
_Bolivar  SanEstanislio.

_saizereTis
.. $415.746.791 " 7

8 samgems |

VALORDELA(S)PROPUESTAENPESOS: $3666.440.599,00
VALOR DELAPROPUESTAENSMMLY: "~ 1G70

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALGR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO L . _ $91.661.015

ATV CORRENE . ST
ACTIVO TOTAL B147.744.607
PASIVO CORRIENTE $81.362.049
PASIVO TOTAL _ $81.362.049

LIQUIDEZ ' L ‘NO'GUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO §7,40% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . . . §5.083541 .. NOGUMPLE




CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y
NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




' " INSTITUTC COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
’%‘i CECILIA DE LA FUENTE OE LLERAS
DIREGGION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

TOOOS POR UN

BIENESTAR
FAMILIAR

"Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar famifiar a través de Ia
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrofio integral de las niflas y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida {desde Ia gestacién) a través de acciones en alimentacién y Autricion, enmarcadas en su entamo.
familiar, para favorecer ei desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos”.

_ NUEVD PAIS

FUNDACION CENTRO DE ASESORIA CONSULTORIA E
PROFONENTE: INTERVENTORIA COMUNITARIA - GENAINGO -
PR_Q_PUES_TA — e T A e
NUMERQ DE NIT _ _ __8 P
DEPARTAMENTC MUNICIPIO UNID. SERVICIO VALOR
Cundiﬁamark:a Tocaima
Cundinamarca Agua De Dios
Cundinariarca Girardot AN (AR T
Cundinamarca Nilo 1 $350.088.763
Cundinamarca Fusagasiuga
Cundinamarca _ .. Viotd,
Cundiitaiarca ' Vulla De San Diego D Ubate
Cundinamarca Guacheta
Cundingiarca Tausa 2 $380.088,783
Gundinamarca Facatativa
Cundinamarea Maddd
“Gundinaimarca Villeta.
Cundflfa_marc.a San Juanﬂde Rioseco 3 ’ ${380;088;783
Cundinamarca Guaduas
Cundinamarca Puerto Salgar . ) . .
Amazotias Leticia i $ 536.671.014
Amazohas Puerto Narifio, 2. $536.674.014 -
i PalorinG - = e
Huita Telio
Huila La Plata 2 $417.249.253
Huila Gigante
. Huila, _Neiva
VALOR DE LA ($) PROPUESTA ENPESOS: _ $2.630.857.630,00
VALOR DE LA PROPUESTA ENSMMLY: L 5588
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
L[QU!DEZ R =N
NI\{EI_. DE ENDEU_EJAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO _565.771.441
ACTIVO CORRIENTE. 1143135198
ACTIVO TOTAL $1.538.214.717
PASIVO CORRIENTE 5198 633 098
IPASIVO TOTAL
LIQUIDEZ ; CUMPLE pa
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16,22% CUMPLE
CAPITAL DE TRABA.JO __$943.505.100 CUMPLE




_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR (CBF Y
CONSGLIDADD GENERAL: CUMPLE CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTS COLOMBIANG DE BIENESTAR EAMILIAR - 1CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
PraiIAR EVALUACIGN FINANCIERA

SEDE NACIONAL

INVITACIIN PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

* o TODOSPORUN
G NUEVOPAIS

"Canformar un banco de oferentes a nivél nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a fravés de la
modalidad *1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO” que coniribuya al desarrallo integral de las nifias y los niflos en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacién) a través de acciones én alimentacidn y nutricion, enmarcadas en su entorno
familiar, para favorecer el desarrollo de sus capacidades que penita el ejercicio v disfrute de sus derechos”.

PROPONENTE: FUNBAGION RENACER SOCIAL e

PROPYESTA No _ | L
NUMERODENIT _ e B23004d81 S
DEPARTAMENTO — MUNICIPIO UNID. SERVICIO VALOR

Sucre T Gologe
Sucre Sincélejo
Sucre Corozal
sucre . __SanOngofre
—Suare ol Vigio
Sucre Santiago De Tolu
Sucre Coveiias
. Sucre ____Palmito.____
e r—— —E Bance
Magdalena Guainal 2 $396.697.203
Magdalena . . . SantaAna . .. ..
— Cordgia T sahagin
Cordoba CienagaDe Oro 6 $405.612,619
_Cordcba .. SanCiflos
_ Bolivar ~ Cartigena

2 $391.376,209.

4 $391.376.209

T3 TTEmearsais.

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS:

" $1.997.340.955,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: _

27

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
T Aa— iy st et _

NIVEL DE ENDEUDAMIENTC 72%
CAPITAL DE TRABAJO L L . $49.933.524

TG CORRTENTE e i TR
ACTIVO TOTAL $228.866.152
PASIVO CORRIENTE $33.063.652
PASIVO TOTAL

JLIQUIDEZ ' 2,50 7 " GUMPLE -
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,45% CUMPLE /r

CAPITAL DE TRABAJO s e . B40.547.842 NOCUMPLE |

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CONSOLIDADO GENERAL: NO CUMPLE CON LA CAPAGIDAD FINANGIERA




OBSERVACION:

Adicional los certificados de la Junta Central de Contadores
de los profesionales que firman los estados financieros esta
vencidos.




INSTITLT O COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPOR UN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO &= NUEVGPAlS
EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NAGIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

“Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para prestar el servicio publico de bienestar familiar a traves de la
modalidad "1.000 DFAS PARA CAMBIAR El. MUNDO" que contribuya al desarrollo integral de las nifias y los nifios en los
primeros 1.000 dias de vida (desde fa gestacion) a través de acciones en alimentacién y nutricién, enmarcadas en su entoma
familiar. para favorecer el desarrolio de sus capadidades que permita el ejercicia y disfrute de sus-derechos”.

ASOCIACION DE-PADRES DE FAMILIA DE HOGARES

PROPONENTE: COMUNITARIOS DE BIENESTAR PALMARITO o
DEPARTAMENTO DEL VICHADA -
PROPUESTA No . tea
NUMERQ DE NIT _ 800010033
DEPARTAMENTO MUNICIPIO "~ UNID, SERVICIO VALOR
Vichada Puerto Carrefio 1 $-496.881.895
Vichada Cumaribo 2 $ 496.881.895
_Vichliada _ Cumariba 3 .. L .5 496.881.895
VALOR DELA (S) PROPUESTAEN PESOS:  $1.490.645:685,00

VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 2%

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

[LQUIDEZ § 1,2
NIVEL BE ENDEUDAMIENTQ 72%
CAPITAL BE TRABAJO $37.266.142
ACTIVO CORRIENTE ' S T $45B.975.572
ACTIVO TOTAL $230.679.572
PASIVO CORRIENTE $22.673.123

PASIVO TOTAL . 322:873.123

LIQUIDEZ CUMPLE _
NIVEL, DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE o
CAPITAL DE TRABAJO _ CUMPLE

PRESENTO L.OS DOCUMENTOS SOLICITAROS POR ICBF Y

CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECEION DE ABASTECIMIENTO
EVALUAGCION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUIBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017

»Te

TGDOS PORUN
gz NUEVO PAIS

EMESTAR
FAMILIAR

"Conformar un bance de oferentes a nivel nasional para prestar el servicio piiblico de bienestar familiar a través de la
modalidad “1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contiibuya ab désarrollo integral de laé nifias y los nifos en los
primeros 1.000 dias de vida (desde la gestaéion) a través de acciones en alimentacion y nutricion, enmarcadas eh su entorno
familiar, para favorecer ef desarrollo de sus capacidades que permita ef ejercicio v disfrute de sus derechas”,

IPROPONENTE: CORPORACION DESARROLLO SQCIAL Y COMUNITARIO
PROPUESTA No 185
NUMERO DE NIT _ ) e B30:508.876
DEFARTAMENTO MUNICIPIG UNID. SERVICIO " VALOR
Atiéntico Sabanalarga
Atfantico Repeion
Atlantico Luruaco T $388.510.758
Atlantico Manati
Atlantico Candelaria
Atlantico Malambo-
Atlantico Soledad s Edn &
Atlantico Santa Lucta 2 $385.510.759
Atlantico ‘Ponedera
Cesar Vailed__upar- 1 $ 404.691.363
Cesar Valledupar 2 $404.601,363
Cesar La Paz
Cesar Puehlo.Bello 3 $404,651.363
Cesar Bosconia .
Cesar El Copey 4 $404.891.363
Cesar Agustin Codazzi 5 $404.691.363
Cesar Becerrik
Cesar Tamalfameque _
Cesar La-Gloria [ $404.691.363
Cesar Curumani
Cordoha Tierralta 1 $ 405.612.619
Cérdoba Ayapel 2 $ 405.612.619
Cérdoba Sahagun _
Cérdoba Cienaga Pe Qro 6 $405.612.619
Cérdoba- San Carlos.
Magdaiena Plato o
T i e L 1 396.687.20
Magdatena Sabanas.De San.Angel i $ P87.203
Magdalera El Banco _ N
Magdalena Griamal 2 $396.697.203
Magdalena Santa Ana
Magdalena Tenefife o
‘Magdalena Chivolo 3 $396.647.203
Magdalena Pivijay
Magdalena Santa Marta (NORTE) - : .
e o 4 396.697.203.
Magdalena Santa Marta {SUR}) $396.6¢
Hagdalens Siflfuévg 5 396.697.203
Magdalena C_lenaga
Magdalena Algarrobo o
Magdalena El-Reten ] $396.697.203
Magdalena Fundicion
Magdalena puctlovielo 7 $396.697.203
fagdalena Zona Banariera




Sucre Coloso
Sugre Sincelejo 2 $391.376.209
Sucre Corozal
Sucre San Onofre
Sucre Morroa:
Sucre San Pedro
Sucie Since 3 $391.376.209
Slicre Los Palmites
Sucre Ovejas
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: o $7.981.640.392,00 )
VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLV: __ _los1s

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%.
CAPITAL DE TRABAJO $199.541.040.
ACTIVO CORRIENTE $278.657.274
ACTIVO TOTAL $395.421.034
PASIVO CORRIENTE $41.642.170
PASIVO TOTAL $41.642.170.

LIGUIDEZ .69 "CUMPLE
NIVEL. DE ENDEUDAMIENTO 10,53% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . $237.015.104 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL;

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON LA CAPAGIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




